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Dėlto šiame Svarbiame su- ; tokius Robert C. Seamans, j r. 
važiavime bus apkalbėta kaip j gegužės I 4 d. įteikė rezigna- 
geriau pasiruošti būsimam se- 
kančiam Seimui Bostone. > Froehlkes vietą užėmė Ho-
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išrinkti ir atsiųsti skaitlingas J publikonas iš Georgia 
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Čia dalyvaus SLA centro;

statydino po paskyrimo Elliot
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įvairiose civilinėse Penta
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PENKTADIENIS. GEGUŽĖS

Iš Lietuvių operos Carmen pastatymo Chicagoje.

GYVŲJŲ PAVEIKSLAS MAŽAMETE
Pranūzijoje, Mazamet mie- Į muštų susisiekimo nelaimė* 

ste šią Savaitę visi gyventojai, negyvų žmonių vaizdas, ki 
kurių yra 16,61 0, suguls ant skaičius visame krašte bi
gatvių grindinio; norėdami 
pademonstruoti, kaip gyvais vo 16,610 lavonų, tiek kiel 

tame mieste yra iš visogyven 
rodytų vienų metų laike už- tojų.

MILIJONIERIAU MOKĖS 
MOKESČIUS

garbin^ršfninkahbus gra- įskirti nauj trisdešimtse^ni ZAMBIJOS KAREIVIAI Š A U DO TURISTUS

1
 tarnautojai. o .. . „ ' . . .. . .

_______  balisburg — Rcdez’jos at- žeistas į pilvą amerikietis tu- 
ATOMINIAI KANDY stovas Zambjcje pranšeė. kad ristas. 
r\ 1 VlvIiniAl Drl Zambijos kareiviai apšaudė

MAI COLO. VALSTIJOJ ^T^ų^0^ krioM

d meninė programa; žymus;; 
vietos orkestras šokiams. ;• 

Tai bus iškilminga diena bir;!
želio 3 čia Worcestery.

Lai visi keliai veda virš mi-
[Zambijos kalendai apšaydė

cesteriečiai Su nuoširdumu J 
Svečius priims ir pasitiks. i

Rio Blanco. Colo. — Inži
nieriai ir federalinės atominės 

—J. Krasins k as ^agentūros mokslininkai įvyk- 
* ;>dė atominį sprogdinimą, kurio

Gimęs 1893 m. Rusijoje žino’![gaĮįngUmas septynis kartus 

jo, kad Vilnius Lietuvos m. didesnis už numestos bombos 
ant Hiroshimos. Tuo požemi- 

Paryžiuje leidžiamame In-|niu sprog^iminu norėta ati- 
ternational Herald Tribune dengti natūralinį gazą, esanti 
gegužės 6 d. laidoje rašydami,g*’*3* žemėje.
apie menininką Chaim Souti-į .. v •
ne pažymėjo* kad' jis Vra gi-|GrCltaS oVCICanj
^ęs 1893 m. Rusijoje, Smilo-j , ..
viČi kaime, netoli Minsko var-jtfilSCJO SprendlTT13.S 
gingoje. vienuolikos vaikų šei»
moje. | Sveiarijos teisėjo sprendi-

Jo tėvas buvo ten nuvykęs Imas teužtruko tik vieną minu- 
iš Lietuvos. 1 4 metų pradėjo jtę. kad amerikietis finansinhr 
lankyti Minske braižymo pa-1 kas Bernard Corn f eH, 45 m.,

nių ir lankė meno mokyklą. Sgrinėjimo už sunaikinimą ak- 
1913 m. liepos mėn- būdamas įcininkų investicijų.
20 metų amžiaus pasiekė Pa-| Buvę šios likviduotos fir- 
ryžių. įmos IOS tarnautojai ir akci-

|domu, kad anais laikais Ininkai reikalauja iš CoFnfeldo 
nors ir Lietuva buvo rusų oku * 1 mil- dolerių.
puota, bet Savo biografijoje;
jis Lietuvos nelaikė Rusija. Ir 
laikraštyje parašyta ne Wilno, 
kaip slavai, ar vokiečiai, kad 
rašo bet Vilnius.

Darbininkas išlošė 
vieną milijoną dolerių

I.2 Harisburg, Pa.— Walter POPIEŽIUS PRIĖMĖ jcorney, 56 m., iš Buffalo. N. 

VIET CONGO DELEGATUS|Y.; darbininkas išlošė Penn-

Popiežius Paulius VI pri
vačioje audiencijoje priėmė 
du Viet Congo delegatus 
neva ’valstybės’ ministerį Ngu

milijoną dolerių. Dabar jam 
nereikės prakaite duonos už
sidirbti.

derico AlesSandrini pasakė,!;
Vatkiano yal^.^ proL ^Fer,; pagal Tokyo paskelbta ra- 

Jportą, milijonas tonu naftos 
*’ 11 *““"1 iš Kinijos į
{Japoniją. z

Tai tik lašas jūroje, nes Ja
ponijos pToducki^a reįkalau- 

; ja vieniems metams 200 mil- 
stonų naftos.
<! Kinijos naftos produkija 
! pašoko 25 proentais, apip 25

kad audiencija truko 30 minu 
čių ir kad Viet Congo atsto
vai a _
ti popiežiui už jo akciją taikos 
labui.

Van Loc turėjo privačią kon 
ferenciją su arkivyskupu Ago 
gtino Casaroli, kuris yra Va
tikano užsienio politikos ve

l w K,aa ,V‘et ., g° j-, bus nuplukdyta 
i atvyko į Vatikaną padek o- - f

g. Kinų laikraštininkai

New Yorke
Gegužės 17 d. atvyko į J. 

a Valstybes 21 raud. kinų 
laikraštininkų delegacija ir 
apgistojo New Yorke, iš kur 
lankysis įvairiuose didmieS-

'šiame krašte jie pabus 26

tuotu nes Kinija kuro 
lams naudoja anglis.

reika-

Trenkus žaibui, 
generolas Price žuvo

Dvidešimt pirmos lėktuvų 
komandos generolas jame? L.

mą lėktuvą ternkė žaibas ir 
nukritęs ant žemės — sudu
žo.

Dvi jaunos kanadietės nu
šautos mirtinai- ^iena mergina 
krito vietoje, kita pašauta įk
rito į upę ir nuskendo. Jos kū
nas nesurastas. Sunkiai Su-

Ir anksčiau Zambijos karei
viai buvo apšaudę Rodezijos 
žvejus, vienas buvo nušautas, 
du sužeisti.

Neseniai Zambijoje buvo 
areštuoti du vokiečiai turistai 
ir vienas Rodezijos traukinio 
mašinstas. Bet vėlau jie buvo

NAUJA KAMBODIJOS Išgelbėjo vaikus iš 
VYRIAUSYBE

Kambodijos sostinėje Phnom 
Penh gegužės 16 d. trumpose 
ceremonijose buvo prisaikdin
ta nauja vyriausybė, kurios 
priešakyje yra premjeras In 
Tam.
Tos naujos vyriausybės pro

grama susideda iš trijų žodžių 
— nepriklausomybė, neutralu
mas ir taika-

ETIJOPIJOS IMPERATO
RIUS R. NIXONO SVEČIAS

degančio autobuso

FreSno, CĄ — Šeši moky
tojai išgelbėjo iš degančio au
tobuso 32 vaikus, kuriuos pro 
išmuštus langus išmetė lau
kan.

Autobusu? buvo susidūręs 
Su sunkvežimiu netoli Fresno 
ir užsidegė.

Abu šoferiai —sunkvežimio 
ir autobuso nelaimėje žuvo. 
Vaikai buvo nuvežti į ligoni
nę, kur jiems buvo sutęikta 
med. pagalba.

Atakuojama Prancūzija 
dėl atominių bandymų

Australija ir N. Zelandija 
padavė Pranūziją į tarptauti
nį teismą dėl atominių bandy
mų Paifike.

Etijopijos imperatorius Hai
le Selassie gegužės 1 5 d. turė
jo ilgesnę konferenciją su pre 
zidentu Ni“<onu.

Vakare Baltajame Name bu
vo vaišės pas prezidentą ir p. 
Ni^onienę.

Priėmime Selassie pakelda
mas tostą į prezidento svei- i teismas nesąs kompetentingas 
katą išreišė pagyrimą už už- tokioms byloms spręsti ir ato- 
sienio politiką, kuri ”iš nesau- !miniai bandymai bus vykdomi 
gių konferemjų eros pasikeitė tojiau pranūzijO8 saugumo Su 
į negociacijos erą.”

Prez. Ni’^onas pavadino Se-
_ . * u Afrikos va-; Neaišku, ką tuo atveju
du ir metais vyriausių var Į

darys Prancūzija.

metimais.

valstybės vyru”.

Tamsiausi kraštai
Pietų Amerikoje

Analfabetų yra: Haiti 
pro., Bolivijoje 78, Gvatema
loje 71 proc.; Dominikoje 70 
proc.

80

Kur daugiausia gyvena - 
žydų tautybės žmonių

New Yorke yra du milijo
nai žydų. Visame pasaulyje nė 
vienas miestas neturi tiek žy
dų, kiek New Yorkas. Bet ne
mažai žydų tautybės žmonių 
gyvena Chicagoje ir daugiau
sia-verčiasi prekyba bei pra
mone.

Australija ir N. Zelandija 
nutarė boikotuoti jėga. Aust
ralijos krašto apsaugos mini- 
steris Lance Bernard paskel
bė, kad bus pasiųstas laivas į 
atominių bombų sprogdinimo

Susitarimo ir pasiųs taip pat 
savo laivus. %

Dabar kyla klausimas, ką 
tuo atveju darys Pranūzija?

Kambodijos sostine
gauna paramą

JAV aviacijos priedangoje į 
Kambodijos sostinę — Phom 
Penh plaukia 6 tanklaiviai ir 2 
laivai Su maistu. Parama eina 
iš pietų Vietnamo Vung Tau 
uosto.

MASINĖ MOKINIU 
DEMONSTRACIJA • 

Iždo sekretorius George P. I
Shultz paskelbė, kad pravedus . .. . .

Westinghouse Vacational 
High School 2,000 mokinių 
apleido gegužės 16 d. mokyk
los patalpas protesto ženklan 
dėl blogos venteliacijoS, sulū
žusių laiptų, kiaurų lubų ir dėl 
nebuvimo priešgaisrinių sig-

Nuotr. A. Gulbinsko [tyrinėjimus, paaiškėjo, kad

Nusiramino dėl aukso 
kurso kritimo

1970 metais 106 turtuoliai ne 
mokėjo jokių federalinių mo
kesčių, pasinaudodami įvairio 
mis lengvatomis.

Tie sukčiai turtuoliai pasi
darė pasitamavimo objek- 

į tu, šalininkams mokesčių refor-
Europos pinigų biržose nu 

siramino aukso karštligė ir au1 
kso kursas krito ligi 5,5 dole
rio už unciją.

Finansininkai pranašauja, kad net pripažįstant tiems tur 
kad pusiausvyra bus išlaiky- j tuoliams Suteiktas lengvatas, 
ta, jei pasaulyje neįvyks eko
nominiai, ar politiniai drebė
jimai.

Superintendento asistentas 
Howard Denton pasakė, kad 
tie jam žinomi trūkumai, pa
sitarus Su mokyklos vodavy-

jų turi primokėti ^u8 pašalinti.vis vien 41 iš
po 53,657 dol. už 1970 metus.
Iš jų mokesčiai bus išreikalau“

Iš Kremliaus pirmūnai 
jau skrenda

J J. A. Valstybes atskrenda 
sovietų diplomatai paruošimui 
programos kompartijos vado 
Leonido Brežnevo vizitui bir
želio 1 3 d. Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse.

Vakarų Vokietijoje 
vyksta Maoistų areštai

Tai tik tiek. O už mažus 
mokesčių nuslėpimą gręsia ka 
Įėjimas.

NUO ŽEMĖS DREBĖJIMO 
MILIJONAS AUKŲ ’

Nuo 1900 metų nuo žemės 
drebėjimo žuvo apie vienas 
milijonas žmonių.

P Didžiausias žemės drebėji
mas buvo 1920 metų Kinijo
je, nuo kurio žuvo 180,000 
žmonių.

Stebuklingi vaistai 
išsipagiriojimu

Olandijos viena firma rek
lamuoja stebuklingą vaistą iš~ 
sipagiriojimuL

Nuo tų vaistų girtas žmogus 
momentaliai pasidaro blai
vus.

Tos piliulės pavadintos —

džiovintos mielės, vadinami 
vitaminai B-1 ir B_2.

Šiaurės Korėja priimta •Vakarų Voketijos policija .. Po met^ žemčs.dre^i 
padarė maoistų būstinėje Dort Jlmas Japonijos sostinėje o ti/UA ’

vadus ky° Sunalkino 123’000 ztno* į WHO organizaciją
dokumen-

munde kratą, areštavo 
ir konfiskavo jų 
tus.

to darbo, 
kad pro-pasklidus gandams, 

kiniška komunistų frakcija Va 
karų Vokietijoje planuoja su
trukdyti Leonido Brežnevo vi
zitą Dortmunde.

pravesta Bonnoje, Hanoverio 
ir Muenheno apylinkėse.

“Sky-Lab.“
Paleista į orbitą erdvės sto

tis neveikia, kaip buvo supla
nuota. Viduj temperatūra bu-

renheito. Gegužės 16 d. nu-

skleidė sparnai— Saulės aku
muliatorius, dėliai ko stotyje 
neilgam užteks elektros ener
gijos.

Inžinieriai ir mokslininkai

sias kliūtis.
Bus pasiųsti trys astranau- 

tai ’’Apollo” erdėlaiviu, kurį 
Sujungs su stotimi ”Sky-Lab”» 
bandys tas kliūtis pašalinti ir 
teigiamu atveju jie pabus sto
tyje ilgesnį lailcą ir ten darys 
mokslinius stebėjimus.

VĖSIAUSIA DIENA 
PER 100 METŲ

Ketvirtadienį 3 vai. nakties 
Chicagoje buvo tik 36 laipsniai.

šimtą metų.

nių.
1903 metais Sicilijoje, ItaJ šiaurės Korėja priimta į pa- 

lijoje žuvo 75,000, 1932 me- saulinę sveikaios organizaciją 
tais Kinijoje žuvo 70,000; (WHOę. JAV-bės ir pietų Ko 
1935 metais Kinijoje žuvo 60 rėja norėjo tą klausimą atidėti 
tūkstančių; 1970 metais Peru .ligi kitų metų, bet daugumos 
valstybėje žuvo 50.000. [valstybių šis pasiūlymas buvo 

'atmestas.
Mažiau nuof

mai čia neparodyti.

. j . ... Už priėmimą J tą
stolingi drebeji | ^gar^aciją šiaurės Korėjos 

' balsavo 66 valstybes, prieš —
41 „ o 22 valstybės susilaikė 

DĖJIMO nuo balsavimo.
NAIKINAMI BANGINIAI

, ,. . Už pagrobimą nubausti
Danijos salų rajone siaurės

Atlante tik per vieną dieną 5,000 metą kalėjimo
buvo Sunaikinta 637 bangi
niai. !

Per 20 metų buvo žiauriau
sia banginių medžioklė.

Banginiai būna suvaromi į 000 metų kalėjimo už dien- 
siaurus sąsiauSius ir speciali©- ršačio leidėjo Dellas mieste 
mis ietimis nužudomi.

Gyvulių apsaugos konferen 
cija buvo pareikalavusi, kad 
bent vieną dešimtmetį būtų 
nutrauktas banginių gaudy
mas.

Bet tarptautinė banginių ap 
Saugos komisija tą pasiūlymą 
atmetė, apribodama skaičių 
iki 30 proc. dabar sugaunamų 
banginių. Kiekvienais metais 
pasauly žūva 40 taikstančių 
banginių.

Dallas, Tex. Federalinis di- 
strikto teisėjas John Moad nu
baudė du brolius — Franklin 
ir Woodrow RanSonette 5»-

dukterėčios Axnmanda May
hew Dealey, 22 m. pagfobi-

[landų išvadutoa dėdei prista
čius pagrobėjams išpirkinio 
mokestį $250,000 sumoja.

Sovietų Sąjungoje Nr. 1

Pakeičiant'komunistų parti
joje bilietus, I mą nr. gavo Le
ninas, o antrą—Brežnevas.

SUVAŽINĖJO JAUNUOLI

Savo klaidas jis išpidko gana

Stevenson greitkely sunkve
žimis suvažinėjo jaunuolį, ėju-
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TABAKO KENKSMINGUMAS kurtinį praaiškina akis ir pa-
ft

Iš dr. Vinco Kudirkos raštų

SUBSCRIPTION RATES: 
in The United States per year................................

In Canada and all Foreign Countries per year__

Second-Glass postage paid at Chicago, Illinois. 
Amerikoj Lietuviu Tautinės Sandaros.

° ------ - - UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .......... ~...............

Užsienyje metams _________ 1_____ _____ __ ___

$7.00
$7.00

$7.00

$7.00

Su nepratusiu dedasi kitaip: 
tabakas erzina liežuvį ir sko
nio dirksnius, o kartu Suerzi
na seilių grumutėlius. kurie i 
tada nesigaili savo kiėkiot 
gaila tų, kurie tas seileS - iš- 
Spiauja, nes per tai nustoja la
bai reikalingos medžiagos prife 
maisto suvirškinimo, b dar la
biau gaila tų, kurie seilias pra
ryja, nes sykiu praryja ir nuo 
dingą tabako skystimą! Kasgi 
toliau! 9 i diuivis.oje

Karštis išdžiūvusioje btirno- 
jė,'žeksėjimas, dažnai uždegi1*

PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTŲ SEIMO —(PET) _Jmas gerklės ir dantų smege
nų; akyse pradeda viskas ilF 

DELEGACIJA VALSTYBĖS DEPARTAMENTE ktis, galva skauda ir kaista,
darosi pikta ir 1.1.—visai kaip 

_ _ nub ūžsityjiftid'Hikcrtitkh
Bendrai sakant, kiekvienas 

kramtąs taboką, turi slogą (co- 
tarhus) burnos ir pilvo.

Tai tokia nauda iŠ kramto
mo taboko I

Taboka -— sumalti taboko 
lapai — išradimas naujesnis 
už kramtomą taboką. Pirmiau 
šia įsiveisė Ispanijoje ir Por
tugalijoje. 1 559 metais J. Nr 
cot (nuo jo ir vardas alkaloi
do ’’nikotinas”), Prancūzų 
pasiuntinys prie Portugalijos dva 
ro atsiuntė iš Lisabonos Kata- 
rinti de Medičis kart su taba
ko sėklomis dėžutę su tabo- 
ku Karalienė iš pradžių neti
kėjo tabokui, paskiau pavuo- 
stė iš tolo, o ant galo pradėjo 
jį vartoti, prikalbinus prie to

Pavergtųjų Europos Tautų Seimo (Pet) degelacija — pir
mininkas Stafan Korbonski, vicepirmininkas Vaclovas Sid
zikauskas ir Albanijos. Čekoslovakijos bei Rumunijos at
stovai — gegužės 9 d. buvo priimta Valstybės Deparatmen- 
ta pa sekretoriau 8 Europos reikalams pavaduotojo John A. 
Armitage*'‘'dalyvaujant Rytų Europos skyriaus viršininkui 
John Bak^r ir sekretoriui Vought.

Daugiau kaip valandą trukusiame pasikalbėjime 
paliesti šie klausimai:

I ) Pavergtųjų Europos Tautų Seimo uždaviniai 
kla pasikeitusiose sąlygose,

2) Šių metų Pavergtųjų Tautų Savaitė ir

3) Europinė Saugumo ir bendradarbiavimo
rencija. ' . ” ', —

Vaclovas Sidzikauskas iškėlė dar ir šiuos Baltijos valsty
bėms aktualius klausimus: a) Sovietų vyriausybės pastan- ir Savo sūnų Karolį IX.. Kad 
gas Europe,s Saugumo konferencijoje pravesti jos dabarti- ■ Pra^ėjo traukti^ tabaką ir gir-

.... ................................. . patiktų karalienei dvariškiai 
mų sienų neliečiamumo it teritorinio integralumo nuostatą, nors jiems ašarojosi *kyS 
kas tikrumoje, jų manymu, reikštų tarptautinį prievartines 
Baltijos valstybių inkorporacijos į Sovietų Sąjungą e*plicite
ar tmPiicite pripažinimą, ir koks tuo klausimu yra JAV vai- atsidūrė net i

buvo

ir vei-

ko n fe-

Baltijos valstybių inkorporacijos į Sovietų Sąjungą e<plicite

džios nusistatymas; b) pagal pranešimus iš Maskvos, Sovie
tų valdžia yra paruošusi ekonominio planavimo ir finanSi-

ir suko nosyje. Dvariškius se
kė ir kiti — pagaliau tabakas 

L'r pas mus.
Tabako veikimas į nosį, rei

škiasi vietiniu netekimu jau-

nėa decentralizacijos planą, kuris tikrumoje būtų antra prie- nimu varvėjimo iš nosies ir 
čiaudėjimu.

Ilgai vartojant tabaką, pri
simeta nosies sloga, kuri per
eina net ant gomurio plonės; 
iš tos priežasties atstoja, voslės 
ir gardumo pajautimai, 1 nes 
perilgai erzinamos plonių dirk 
snės tampa visai nejautrio
mis.

Per nosies plonę. kaip pa
pras; per visas plones gali

Vartinė Baltijos valstybių inkorporacijos faze, būtent — 
lietuvių, latvių ir estų integravimas į rusų tautą, Sudarytų 
grėsmę jų tautiniam identitetui ir plačiau atidarytų duris 
rusinimui. Toji žinia kelia didelį nerimą Baltijos tautose- Jei 
vėlybaisiais viduramžiais Vytauto valdomoji Lietuvos Ku-

tai mūsų laikas Brežnevas nori išplėsti Lietuvos respublikos 
ribas nuo Baltijos jūrų iki Baltųjų jūrų su Archangelsku ir 
Murmansktr.u Ar nebūtų tikslinga, kad šio krašto valdžia, 
gal drauge su Anglijh ir Prancūzija, kurios pasmerkusios so
vietų agresiją prieš Baltijos valstybes ir nepripažįsta tos ag-

jį, c) Prezidentui Ni^onui patvirtinus M. Eisehowerio Ko
misijos raportą. Europos ir LaiSveš (Liberty radijų vei-r 
klą turėtų būti įjungos transliacijos lietuvių, latvių ir estų
kalbomis.

Mr. Armitage teiravosi, ar mūsų turimomis 
jau yra priimtas įstatymas apie naująjį regionalinį 
Sąjungos pertvarkymą* ar tai, kas buvo paskelbta spaudoje* 
kol kas tėra tik Sumanymas. Buvo atsakyta, kad tikslesnių 
duomenų, tuo t^rpu n^ra^

-"-Dėl Europinė^ Saugumo ir bendradarbiavimo konferen
cijos Valstybes Departamento pareigūnai pareiškė, kad ko
kios bebūtų tos konferencijos išdavos ir ką po jos skelbtų 
avietine propagandą, konferencija nepakeis principinio J- 
A« V. valdžios nusistatymo ir kad galutinėje išvadoje ji bus 
naudinga Vakaram?, su jų laisvės ir žmoniškumo idealais 
net Rytami. 1 4 " - E.

žiniomis

...Vyriaufio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Tarybos 
posėdyje gegužės 11 d. New .Yorke. Vliko patalpose, susi- 
kąupimo. minutę buvo pagerbtas neseniai miręs prof. Sta
sys Žymantas, gyvenęs Los Angeles Calif. p.

^.Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
■ Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame
rikoje. ‘

smagina atmintį — tikri juo* 
kaP

mals* skundžiasi tik tie. kurie 
trahkia tabaką!

ir jo blogų ypatybių. Gerų 
ptisilf gi pusių nerasi nė su 
žvakė. .'

da užpuola snaudulys, galima 
pažadinti ir Save ir sąsnau- 
džius ’’kukštelėjimu” į taba- 
kerką ir garsu ’’čaudėjimu” 
nuo tabako.. Bet tai per men
kas dalykas,' kad jis galėtų pri
dengti visas blogas tabako pu
ses.

Pagaliau ir pats čiaudėjimas 
yra gana paveji n sm dalyku: 
Pr. Foffmann ir Glazer rodo 
mums ' atsitikimus netikėtos 
mirties’ iš priežasties išsisun- 
kim6 kraujo smegenyse po 
smarkaus nusičiaudėjimo: — 
Čiaudėjimas Sujudina smege-

į MANO , 
| KOSTUVA

SUVĖLUOTAS PAVASARIS

Pavasaris mus apgavo —

Perilgai Floridoje viešėjęs, 
Gal ten našliukę pamylėjęs.

KaSgalėjo pamanyti, ar iš
burti ;

Jog vidury gegužės

Kad sulaikyti iš Floridos

Jis iškėlė pietuose aklą tvorą. 
Bet ateis birželis ir Joninėj, 
Gražios šiltos dienos vasari

nės.

PASTABOS

Dainuoja tasai, kurio sąžinė 
yra rami.

Atsiteisti geru už blogį, šyp- 
sniu už įžeidimą. Laukinė mė-

Hallter nurodo apie akių j 
žvairuma nuo tos pat pjiežas- j 
ties; randame taip gi pavyz- • 
džius apakimo ir kitokių prie-: pade, kuris ją mindo, 
puolių nuo smarkaus čiaudė
jimo. AM- VHJ

Seniau valdžios, pastebėjų- j ‘ susilaukt? pHela^ku-
Šios piktas tabako ypatybes, . . . 1. • i . .• v- v - mą ne taip geri — galvoja, kąpradėjo'-ją drausti.- Karaliene .. , • * , i-. .-i ,. jie dar is ko galėtu susilaukti. Elžbieta įsake naikinti visus 
įrengimus tabakui gaminti; į 
Karolis VIII grąsino botagu, 
popiežius Urbonas VRJ, pra- 
keikė tabaką; o Mahometas Kom limenl„ 
<V, žadėjo nužudyti tuos pas r

a 1 Voltaire, garsusis prancūzų
’ rašytojas, padarė pirmą vizi- 

L1 tą karaliaus numylėtinei ma-
dame Maintenon kuri jį pa- 

i klausė;
— Būdamas Berlyne gal jūs 

matėte baleto šokėją Berbe-

—Indų išmintis.

— kaip šilkais, už 
akių—kaip vilkas.

kas. •
Toks uždraudimas vartoji

mo tabako nebūtų prošalį ir 
mūsų gadynėje. - .

> Tik žmogaus jau toks būdas: 
nuo ko jį labiausiai gini, prie 
to labiausiai lenda.

(Bus daugiau) ,
* * • u t 1 V ' J r •- t j r .

MEDŲ NAUDOJO IR

KAIPO VAISTĄ

’Prieš keletą dešimčių metų re. 
išleistoje Lietuvoje sveikatos 
knygoje gana Svarbią vietą bu

— Taip, mačiau.
; — Ar tiesa, kad ji yra gra
žiausia moteris Europoje?

— Aš taip maniau iki nepa
mačiau jūsų, — atsakė Voltai-

KEJ1 P/1T/IRIM/11

gas tabako skystimas.
• Vidurinė nosies plonė yra 
labai lepi ir dėlto pas ”taba- 
korius” dažnai vėtrinasi ir su
teikia kaip kada pradžią vii-’ 
kui (lupos), arba ir vėžiui 
(carcinoma), dviem nepagy
domom ligom.

Be to nuo tabako užsikim
šus ašariniams takams, bė su
stojimo teka ašaros niežti 
akysr ■‘‘"-v* ir ~ i i 
: Turime įvairias tabako at

mainas? .tai rūgšti, UL prėska, 
tai Vienaip, tai kitaip kvepian
ti, tai turinti šiokį ar tokį stip
rumą- i® r. i priKit *

Žinoma, viskas taf priklau
so nuo pritaisymo ir visokių 
priedų (alūnas, ato rūgštis. 
taninaS, smulkus; stiklas ir 
kt.), tarp kurių atsiranda ir 
nuodai (geležies ir vario ku- 
pervoėaS/ actinė švino druska, 
arserias'ir t;t.i). •»" ’ » ' ■

Čia reikia pridurti^ kad švi
ninėse dėžutėse tabakas g£u- 
ria nuodingą ypatybę nuo švi
no. ' b ni

RamaSsini pastebėjo, kad 
tabako gamintojai gauna dre
bėjimą kojų ir rankų ir neat
sikratomą kosulį.

Tie, kurie pripratę prie Ta** 
bako, gina ją, tardami; kad jis 
dažnu iš nosies varvėjimu, nti' 
varo galvos skausmu, dantų 
skausmus, Sumažina aUŠų ap-

Patarta naudoji medų su
maišius su arbata nuo persi
šaldymo, slogos, netinkamo 
virškinimo ir taip pat nuo šien 
ligės (bay feder),

Medus buvo rekomenduo
jamas ir kaipo vaistas nuo ul- 
cerio arba žaizdų skilvy, ge
riant jį su pienu.

Gydymąsis tačiau turėjęs žymių.
užsitęsti šešetą savaičių-

Šiandieninė medicina nėra

Senas riebalų dėmes audi
niuose ir popieriuje gerai pa
naikina pasta, pagaminta iš 
Sudegintos magnezijos ir ben
zino.

Benzinas ištirpdo dėmę, o 
magnezija sugeria riebalus.

Po to medžiagoje nelieka jo-

Nemaža nepatogumų suda*
linkui pripažinti medui to- ro gglių laistymas, kai reikia 
kių gydomųjų ypatybių, nors ilgesniam laikui išvažiuoti iš
kaipo masitas ir cukraus pa-1 i •' i > * I’dJlllį*

ypątingai vertingas.

NESIRŪPINK

Nesirūpink; ateivi jaunas — 
naštą tu ne vienas neši. 
Tau kelius j čia išlaužė 
lie, kurie dabar Seni.

plaks lietuviška širdis 
ir už tautą jie kovos, 
kaip diktuos jų išmintis.

Nekalbės jie gal kaip mes 
tavo motinos kalba, 
bet tautų problemas spręs 
intuicijos galia...

Vien kalba — dar ne žymė, 
kad širdy gimtinė dvelkia. 
Darbas, jausmas — jo gėlė... 
Tautai žydinčią atneš!

Tie, kur ^giria8 patentuoti 
krašto gimtojo šaukliai, 
biznio vežime dainuoja- 
Gal be jo jie būt Varnai, u

—Žuvėdra

į TiK porą metų J. ProcEya 
naudojosi pensija.

 I Po ceremonijų Phillips kop-
Vienas ketvirtainis kartaus buv° i ŠV'

šokolado, tą patį reiškia, ka 3 Ju^’° par bažnyčią.-kur ge- 
— 4 šaukštai kakao, plius 1 V2 Pūlingas M.sias atnašavo ir pa 
šaukštelio riebalų.

Vienas puodukas sviesto ar 
margarino tą patį reiškia, ką 1 
puodukas ’vegetable shorten
ing”, plus Vž šaukštelio drus
kos.

^4 puoduko pieno miltelių 
(milk powder) sumaišytu su
1 puoduku vandens, yra tiek 
pat. keik 1 puodukas atskies
to pieno (skimmed milk).

Vienas šaukštSa miltų, vie
toje V2 šaukšto ’’corn starch ”, 
padeda sutirštinti sriubą.

Vienas puodukas pasukų, 
reiškia tą patį, ką viena-3 šauk 
štas acto.

Du šaukštai kiaušinių milte
lių (egg powder) su dviem 
šaukštais vandens, atstoja vie
ną čielą kiaušinį.

Vienas puodukas cukraus 
yra tas pats, kas ir vienas puo 
dūkas medaus.

Iš vieno 8 uncijų pakelio ma 
karonų, išverdamą 5 puodu
kus makaronų.

Iš vieno puoduko žalių ry
žių. išverdama trys puodukus 
ryžių.

Iš vieno svaro rudo (degin
to) cukraus, gaunama 3 puo
dukus cukraus.

Baltinis §v. Kazimiero lietu
vių kapinėse maldas atkalbė
jo kun. Makaras. Karsto ne
šėjais buvo Liet. Agron. s-gos 
nariai. Po laidotuvių palydo
vai buvo pakviesti pietums j 
Midway restoraną.

Tegu Tau Jonai , būna leng
va drauginga Amerikoj žeme
lė I Kaimynas

IŠ CICERO, ILL
Mirė Veronika Biknius 

Veronika Biknius, gyvenusi

mauS būdo. turkio nemažai bi 
čiuliu. likusi našle nepasidavė 
Ii dirbo, kol pajėgė. Nelemta

mjcrde gegužės 1 3 d.
Sūnaus rūpesčiu pašarvota 

\ence koplyčioje, susilaukė 
gausiai budėtojų. Atsisveiki
nant koplyčioje svetimtautis

venimą. paskutines vargo die
nas-

name vieną puoduką citrinos 
Sunkos.

Vienas svaras smulkaus cu 
kraus reiškia tą patį, ką trys 
Su puse puoduko pudrinio cu
kraus (powder sujzar). M.

dėjo našlę į Lietuvių tautines 
kapines. Palaidota greta mi
rusio vyro, nuosavame skly
pe Laidojimo vadove J. Vence 
visiems padėkojo už gražias

CHIC AGOS 7INI0S
PALAIDOJO AGRONOMĄ

JONĄ PPROČK1

tas. Visi buvo užprašyti pie
tums gražion valgyklom

Liūdintiems šeimos nariams 
reiškiu užuojautą.

K. P. Deve/ld*

Neturi supratimo

— O ką ponia manote, apie 
meilę? — paklausė vienas re-

džios ’ pareigūno Wash'ngto* 
ne.

panijoje I 7 metų.

—- Iš kur aš apie ta i galiu 
noti? Aš visą laiką buvau įs

itikima savo vyrui.

Gegužės 15 d. staiga nuo 
širdies smūgio mirė agrono- 
mass Jonas Pročkis. ilgus me-! Toji ponia, nusišypsodama 
tus gyvenęs Bridgeporte. Jis atsakė; 
buvo išėjęs pensijon, anks-i

Komunistinės Kinijos patrulis prie Sovietų Sąjungos stėnos

Galima pasigaminti labai Pa 
prastą automatinę girdyklą.

Ils vatos reikia susukti vir
vutę, kurios viena8 galas bū
tų plonas, o antras — l 5—20 
mm. storio.

Įmerkus virvutę tokiu bū
du į indą su vandeniu, gėlė ne 
stokos drėgmės.

Pasirodo, jog bulvių žievėj 
yra mažai vitamino C.

Kur kas daugiau vitamino 
yra tuoj po žieve. Bet didelėj 
ir mažoje bulvėje vitamino C 
kiekis yra toks pat.

Todėl geriau pirkti ir val
gyti mažesnes, negu dides
nes. - . . •* -

Tą patį galima pasakyti ir 
apie tomeiteš.

Gerą pažįstame, kai jo ne
tenkame.

B. R. PIETKIEWICZ, Er»x
2555 West 47th Street TeL LAiayette

PUENTy OF FREB PARKING SPACE

On investment
Accounts

on 2 years Certtfl 
cates. Minimum 

$5,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D , PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1
- Dividendai mokami sausio ir liepos mėn 31 d.

PTRMAD Ir KETVfRTAD........... f ▼. r. » ▼.
VALANDOS • ANTRAD. Ir PKNKTAD........... - It T DdB's

tHflTAD. I ▼. r. iki 11 v. A — Tr*&aA

» t
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Senovės laikais, kuomet Lie 
tuvos kraštas buvo apdeng
tas tankiais miškais ir girio-

žvėrių, žvėreliu skaitėsi ne tik 
Sportas, bet ir būtinybė.

Vilkus kurie gaujomis pul
davo ant žmonių ir naminių

briedžiai

teikdavo 
mausta. , 

Senovės 
medžioklės
He, kalo

stirnos, šernai su- 
stirnoS. šernai su- 

žmonėms kasdieninį

užrašuose minimos 
su sakalais, ku 

žinome, priklauso

Tos rūšies medžioklė pasie-

dabartinės BeloriioS.
Pirmieji ’’sakalininkai” at- 

wko iž miestelio Falkenswa- 
ard, kuriame buvo garsiau sa
kalų treniravimo mokyklą- 
Ten lavinta taipgi vanagai ir 
areliai.

Jau pirmoje 14-to šimtme
čio musėje Lietuvoje pradėta 
medžioti su sakalais.

Urvais Lietuvos kunigaikš
tis Gediminas turėjo ’’sakali
ninku”, kurie lavino tuc^ pau 
k**’us. ’

VvtautaS Didvsis 1406 me
tais loakričio mėnesi, pasiun
tė kaino dovaną du sakalu kry 
žinučių ordino maršalui.

kildavo i aukšti, o paskiau su- 
kmėiosi ir puldavo kaip ak
muo ant savo aukos. z

Jei tai būdavo mažesnis už I 
sakala paukštis, tai užmužda- 
vo ii ir atgabendavo savo šei- 
minikui.

Sakalai užatakuodavo ne tik 
paukščius, bet kiškius, lapes 
ir net stirnas.

Šiandien tos rūšies Sportas kad jūs pašoksite su manim šį 
jau vra atirvvenes dalvkas. Tik vakarą.
Anglijoje, Olandijoje ir Italijoj j Mergelė: — Kodėl ne? Ne- 
dar užsiliko grupelės snortinin manykite, kad aš atėjau čionai

Taiy> tai pirmuosius bandy
mus jis atliko ant Savo žmo
nos Berthos, peršviečiant jos

Tą atlikus ir išvysčius plok
štelę, išsiriškino žmonos kau
lai Su žiedo šešėliu ant 
piršto.

Pamačius tą, žmona 
bėjo, Ji pamatė savo 
griaučius, o tai anais 
reiškė artimą mirtį.

vieno

sudre* 
pačios 
laikais

kiant nesuprasdamas tų spin
dulių praktiškos naudos, pa
vadino juos ”X”» kass mate
matikoje reiškia nežinomą, 
versti nuolat būti Sargytoje.

Tai ivvko pabaigoje 1895
meti^

EINU SU DAINA

Kaip auksiniai plaukai 
Ir tos mėlynos akys 

. Kaip vosilkų laukai,
Kaip gegužės plaštakės.

Aš einu su daina
Ir matau, kur diena
Iš namų į namus,

Aukso vyšnios subręs
Auksas — spygliai pušų...

J vosilkų marias
Savo širdį nešu.

Paukščiai lekia dangun, 
Daug pralėks daug dienų 
Ir užklostys Sniegu 
Daug Svajonų jaunų...

Bet rytinė daina 
Nenutils amžinai, 
Gaus padangė žvaina 
Ir ūksmingi kalnai, —

Aukso vyšnios subręs, 
Auksas — Spyglių pušų... 
J vosilkų marias 
Savo širdį nešu...

—St. Santvaras

šokių pramogoje

Berniokas: — Aš įsitikinęs-

ku, kurie naudoja sakalus 
dzioklėse.

me- vien tik smagumo ieškoda
ma.

Apsėti vieną akerį žemės, 
reikalinga 7 svarų kukurūzų 
(komųę.

Kuomet vokietis fizikai 
Wilhelm Roentgen prieš dau
giau kaip 70 metų išrado X" lėti, negu būti mylimam.

Daugiau smagumo yra my-

Philomena sako

Passbook
Account

Aitkaroj, Turkijoj, taip pat kaip ir kituose miestuose sunku kovoti su 
oro teršimu. Čia matyti dalis Ankaros.

Pirmoji paskaita apie J. 
! liaudės kūrybą bus birželio 
I d. S. bionikoje.

Antroji paskaitą — birže
lio 3 dš bus šv. Kazimiera (pa
rapijos Svetainėje. Tema: J ie 
tuvių moterų problemos mo
derniam paSauly.

Prof. Ai’gustinavič'.enes ps 
ekaitos visada turį di lėlį pa
sisekimą- visiems yri labai j- 
domios ir žmonės gausiai jos 
paskaitas lanko. V. S.

SAN FRANCISCO, CAL
Lietuvių respublikonų 
veikla Califomijoje

Iš Hartfordo NEW BRITAIN, CONN.

■ A1.YDINT AMŽINYBE PROF S. ŽYMANTĄ
Laidojant Los Angeles, Cal., va ilsėtis, o pogerbti jo atmin* 

mirusį buv. Lietuvos u-to tį — stoti į jo vietą ir dirbti tę- 
prof. St. Žymantą p-nia A- stinimui. Tebūna jis inspiraci- 
Devenienė pasakė įspūdingą ia mūsų jaunimui ir pavargu’ 
atsisveikinimo kalbą laid, ko* siemB. Tau pagarba ir padėka 
plyčioje, kurioje tarp kitko už visą darbą Lietuvai”, 
pasakė: I --------------

’’Skaudi, liūdna mums ši die ||i/4ri VpiUa 
na, atėjome tarti paskutinį su- ’ vIKIO
diev, brangiam žmogui, ge-
ram lietuviui. I

VLIKo ir jo pirm. dr. J. K. 
Valiūno vardu reiškiu našlei

SU DIDELIU PASISEKIMU

PRAĖJO LIET. PREKYBOS

mantas buvo vienas iš jo ak
tyviausių pradininkų.

RŪMŲ BANKETAS

NAŠLIŲ RATELIS
SURUOŠĖ PUOTĄ

šlių Ratelio surengtuose mar
gučio pietuose dalyvavo per 
1 00 žmonių ne vien iš vietos, 
bet ir iš kitur.

Darbščių šeimininkių pa-

Lietuviai pasirodė gražiau už 
į daugelį kitų tautybių
Pranešimas iš New Britaino

New Britaino aukšt. moky-

pasirodymo programoje dąly- 
vavo lietuviai, airiai ir lenkai. 
Geriausią programą davė lie- 

! tuviai. Pradžioj miškus cho- 
ruojta lietuviško kugelio, vjš- ras padainavo tris lietuviškas 
čiukų, kumpio ir kt. Davė dėl dainas. Mergaičių kvartetas —

Lietuvių pastangomis įsteig 
tas San Francisco Bay apylin
kės Republican Reritage gru
pių taryba iš 10 tautinių gru
pių, jų tarpe ir lietuvių. Nau
jos organizacijos tikslas — su 
jungti tautines mažumas. Pir
mininku išrinktas Mr. Edward 
Massa, portugalas, ir vyk. sek. 
lietuvaitė Bronė Kellogg, šios

čių resp. klubo pirm. Vice, 
pirm, išrinktas dr. Algirdas 
Monstavičius.

apetito ir išgerti.
Našlių Ratelio pirm- O. Ži

linskienė padėkojo šeiminiu-1 
kėms už skaniai pagamintus Isiukevičienės - Kaminskaitės* 
valgius, svečiams už atsil^n-1 pašoko 4 tautinius šokius. Po 
kymą ir paprašė šių eilučių 1 šokių Moterų sekstetas ”Sva- 
autorių Joną Bernotą tarti žo- jone” padainavo keturias dai- s 
di. Kalbėtojas aiškėlė šio Naš- dainas. Vėliau Vyrų choras pa domaSis sekretorius dr. Jonas 
lių Ratelio veiklą ir veiklą; su sirodė su lietuviškomis dai“ 
ruoštos ekskursijos į pajūrį ir nomis. Pabaigai vėl mišrus 

choras padainavo tris dainas.
Visoms dainoms dirigavo 

muz. J. Beinortus, Visi viene
tai dainavo puikiai.

Antroji tautybė airiai— jau
nimas pasirodė žabais kostiu
mais apsirengę; pašoko daug 
Savo tautinu šokių, net su ba
tų taukšėjimais.

Lenkai pasirodė su mišriu

Jis pasiūlė surengti ekskur
siją ir į Europą... Pasigirdo di 
džiausiąs plojimas!

Iš to matyti, kad žmonės į- 
domaujasi ir laukia naujų, net 
į Europą išvykų. Tikėkime.

su pirm. O. Žilinskiene prie

Metinis Prekybos Rūmų ban
ketas minint 40 metų sukak
tį įvyko gegužės 19 d- 1973;

grindy, dirbo jis ten prie pir 
mo okupanto, paskui prie ant
ro ir vėl tremty prieš pirmą.

Ypas svarbus jo įnašas bu
vo Vilniaus miesto administ
racijoje; jis turėjo geras gali
mybes atlikti pogrindžio už
davinius. Tapęs Vilniaus u~to 
teisių fakulteto dekanu ir dar 
stipriau išsišakojo pogrindžio 
veikloj, nes buvo arti jaunimo gjng kalba —

j ir per jį s u visa Lietuva. ,
Trečiajai okupacijai atėjus, Molis pasveikino visus susr

So. California avė. Svečių da
lyvavo apie 360. Promgramą 
atidarė ir pravedė "chairman“ 
Stanley Molis. Himnus Algir-

P. Cinikas. Priėmimo sveiki
nimą prez. Peter Vilkelis. Įžan

■ gen. kons. Jo
sephine Daužvardis. Stanley

"Ramunėlė” padainavo dvi 
liaudies dainas. Paskui Tauti" 
nių šokių grupė, vad. A. Sta-

trui esančiam Los .Angelese, 
jo prez. estas Arne Kalm, ir 
viceprez. inž. Vytautas šliu
pas. Vyriausias centras yra 
Washingtone, D. C-. kurio pir. 
vengras Lashlo Pashtor ir vyk

SFBARHGC įsteigimui pa
sidarbavo inž. V. Šliūpas ir p 
B. Kellogg. V.

Slapta diplomatija 
vykdoma Washingtone

gerais patarimais dalyvaujam
St- šrupšai, Sr., šį sumanymą 
įvykdys.

Po pietų ir kalbų, buvo šo
kiai, kuriems grojo Te^ri — išskiriant ir jų krakoveko

Tik dabar paskelbta Austra
lijoje žinia, kad gegužės 2 d. 

____  ______ _ ___ Australijos premjero Gougb 
choru, šokiais ir davė keletą j Whitlam privatus sekretorius
dalykų prie piano. Choras, dai-1 konferavo AVashingtone Su 

i navo labai gražiai. Jaunimas prezidento patarėju dr. Henry 
pašoko Savo tautinių šokių, ne Kissingeriu.

Sidėjo labai daug Vliko darHobert Hanrahan vardu; ku
be, vėliau radijo oice of A" rj8 Q Q. ’Washington© atsr 
merica į Lietuvą, Rezistonci- i ]arikė su žmona kiek anksčiau 
nėj Santarvėj, mūsų ir kitų į gvetainę ir susipažino su kai 

paskaitose, kuriais svečiais. Apgailėtina/ 
jog congr- negalėjo pasilikti 

Jo gyvenimo kelias buvo -vakarienei, nes buvo pažadė-

tautų spaudoje, 
ypač jaunimui.

tieSus, dėl Lietuvos. Jis gyve
no Lietuvos Laisvės idėja kaip 
ir visa jo šeima, kurių kaulai prezidentus, įteikiant jiems at-

i parsauly. žymėjimus. Pirmą buvusį Rū 
jo švogeris Jpnas prez. Justiną Mackiewich

jęfl kalbą kitur. Prez. Petras
Vilkelis sveikino buvusius

išmėtyti liko visam
Jo sesutė,
Jablonskis, visa beveik Žake- į perstatė dr. Joseph Jerome, 
ričių šeima žuvo ar Sunkiai . Ale-^andrą Kumską—Al Prei- 
nukentėjo, kaip ir kita ję šei Į by. Stanley Ba^zeką St.—Stan“ 
mos Biržiškų dalis. Nustoti |ey įįį anūkas. Antaną Rudį
prof- Žymanto yra didelis nuo _ Adolph Baliūnas. Dr. Jo- 
stolis pavergtai Lietuvai, iš- Jerome — S. Balzekas 
eivijai r šeimai. Mes visi esą- 5r Adolphą Baliūną — S. Bal 
me kartu skausme ir. tebūna 'zekas Jr< Cazimer Oksą—Wil 
jo darbai, jo idėjos Tau Marile įįain KarejVa. 
paguoda ir pasididžiavimas. 
Jam tegu būna ramu ir leng-

— Adolph Baliūnas. Dr. Jo"

larship hairman — Vyto Shu* 
kis. Sen. Frank Savicko stipen

Verta Žinoti, Jog
Australijos premjero kance- Į

Martin orkestras. Dalyviai gra Įdomiausias šokis buvo šokis. liarijos 
žiai pašoko, pasilinksmino ir su figūromis. Piano skambe- kad abu ponai susitarė, bet

valdininkas pasakė

Donald Swinarski—Nora Spu 
rgis- Prekybos Rūmų: Peter 
Daužvardis ir Simon Petra- 
vik. Walter Rask — Sinickas

pasidalįno įspūdžiais. Šalia šo- šiai taip pat buvo įdomūs, 
kių muzikos orkestras davė
ir lietuviškų melodijų. -----

Jonas Bernotas •

Jonas Bernotas NUO PAC1FIK0. I

— Amerikoj apie 250,000 vai
kų kenčia nuo peržiaurių tėvų 
Apie 35,000 vaikų net sunkiau 
sužalojami.

Prof. A. Augustinavičienėi 

įdomi paskaita

Mokslininkai sutartinai tvir 
tina, jog išlaikymas jaunes-

susitarimo turinys negali bū n~g j§vaįzdos. energijos ir gy,ir Nijolė Sparkis.
ti viešai skelbiamas. ! vumo priklauso ne tiek nuo ■ Po programos tęsėsi pasr

Australijos premjero 8ekre pergyventų metų, kiek nuo pasilinksminimai ir šokiai.
torius vadinasi Peter Wr, maitininiosi 
lenski. j Taip vadinamas

mas” didžiumoje

Santa Monica Lietuvių Mo
terų klubų federacija pakvie
tė prof. A. Augustinavičienę toja.

Kiekvienas suomis per metus 
išgeria 50 galionų pieno, vo- 
kietis—31 galioną alaus, p.f. _ naudinga ir kas ne.

Kantrybė—geriausia mcky-

Rengimo komisiją sudarė: S. 
"paseni- Mo^s/ J. Bacevičius, A. Baliū- 

atsitikimų I nas, V. Shukis P. Vilkelis, B 
yra tik įrodymas, jog valgome Gramont/ A, Kerelis, T- Ku
be atodairos į tai, kas mums | zas. C. Macke. V. Samoška, 

' S. Balzekas Sr./ B. Klemka. F. 
Raudonis, L Yerkes, S. Ok-

E. Palekcienė, ’’Tarybinis ! sas. W. Kareiva-
Mokytojas” Nr. 23 rašo.: — —Teodora Kuz&s-

DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit 
išeina ip nebegr|žta. Jūsų doleriams 
reikia vado, kad jie nepaklystų,

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jūsų doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai 
auklės naują dolerių šeimą.

Jūs dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba.

mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti.

5'4%
90 Day 

Passbook 
Accounts

5%%
$1,000 or more Savings 

Certificate 
(1 to 2 years)

6%
$5,000 or more 

Savings 
Certificate

(2 to 10 years)

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonai — YArds 7-1741-2

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

PETKUS

tojų priskiriami J. Bilifinas/ 
Žamaitė netgi K- Donelaitis.’*. 
Iš tikrųjų tie rašytojai nė ne
sapnavo būti ’’tarybiniais”, p.

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 ..
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

8 iki 12 uncijų.

Rūpestis budina žmogų.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIŪNAS

Aldų, Ausų. Nosie# ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8*3229

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071

daiyta. Kitu laiku susitarus.

6245 South Western Ave. 475*7575
CHICAGO *H*

savings and loan association
6245 south western a/erū.e 476 7575

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71«t Street 

Telef.s GRovehill 6-2345-S 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.; TOwnhaD 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Automobiliam* Statyti

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street
. Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: GIbscn 8*6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123: jei neatsiliepia, tai 
GI 8^6195.

TeL of.: 847*5800; rex. PR 6*4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os g a t.) 
Priėmimo vaLt kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiąjį. ir m im«4 učeuLrv-v*

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojai Ir Chirurgas 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisas 2750 West Tįsi St 

TeL 925-8298
Vai.: 2—8 vai vak Penktadlen 
dieniais ir tre&and uždaryta 
10—12 Ir nuo 2- -8 v v

M O V ! N G 

A. VILIMAS 
Apdraustas perkraustymas 

‘Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE 
ToloL FRc&fti&r 6*1882

i



CHICAGOS ŽINIOS

Žinios
ATEINANTI KARALYSTĖ

us

MALE HELP

COUPLE

Personals

Household Help Business Oppty

Atostogavo J

Real Estate

Household Help

600

sitikti?
savo

Male Help

Praktiški Patarimai

Household Help

NURSING HOME
POILSIO NAMAI

MIDLAND 
SAVINGS

PASĖKA BALSAVIMU
LB-NĖS BR1DGEPORTE

Rinkimai
20 dien.

3 sune- 
astmos

Sandaroje buvo Bridgeporto 
B'nės baisav/rno punktas

Neleistina, kad prie apalpu
sių susiburtų didesnis žmonių

laikinas 
nevisada 
r kūno

4 custom built bl- 
3.spac. bdrms., 

fully cptd.( 3 lofs

2 Years Savings 
Certificates

(Minimum $5,000)

1972 me- 
užpuoli-

brk bungalo^., 3 bed* 
I H baths- built-lns. Hi 
By Builder. Hl 5-1547

Saule ir sme

nimo bylos ir visokį išmpkėji 
rrtai.
Luebeckas. V. Vokietija J. P

PULASKJ 4- ARMITAGE — 
By Owner. 3 Rm. Brk. Bunga
low. Plėny ot storage spac. W-W 
Crprg. Cust. drps. Appls. IV2 
car gar- Nice yd. $20,000.

227-5746

LEMO 
levels, 6U2 rms 
fin- fam. rm 
60x135; 1 lot 93xl35‘. All im
prov. City Water & Sewer. Pri 
ced $35.900. By builders. 

361-4030 or 448-8222.

For day maintenance & night 
phone Service. Own apart
ment pus salary. References.

Call KI 5-2116

OPEN HOUSE SUNDAY 1 — 5 
2851 W. 101st St., Evergreen Pk 
Lanrge 7 rm. raised ranch. 4 bd
rms, nat. fireplace, full fin. bs- 
bt.,‘ 2 C. gar., 50’ lot Taxes — 
$850- Mid. 40's. For Appt w-ow- 
ner call 323-6213.
ner call 423-6213.

Pagal tą programą bus ati 
dėti visi numatyti išleisti 
tatymai 
ginėmis išlaidomis.

Tokiu atveju ir vėl pasun

Klausimas ir Atsakymas 
t

KL. Malonėkite palikinti 
dėl kokių priežasčių jvyksta 
apalpimas? .Lena

(312) 644-3410
MIDWEST POPULATION

. CENTER
I 00 E. Ohio, Chiago

Tęsinys 5.
skaitom (Apr. 21:4-5)

Pasta be lės

Šnekama, kad j 
druomenės tarybo 
gali įvykti tas, kaip šiuo metu 
toje Watergate komedijoje.

PALOS HILLS 
bric-cedar sided mid-level, L- 
shaped liv-din. rm., 3 bdrm., 'fin. 
fam, rm., 2 baths, 2 c. gar. Ma
ny Extras. Upper 40’s Owner 

598-4675. < z i

Tarptaut
mo organikai ja IATA paskel

COMPANION —
Lite hsework — lite cooking 

for one elderly lady.
Live in 5 days. No. side hl- 

rise. Own rm., board, top salary.
973-5556-

1914 Metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo Ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mės 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,006.00

Sisekę, o 27 likviduoti; 1971 
72 m.m. buvo 60 užpuolimų 
1971 m. tik 27; o 
tais tik 22 pavykę 
mai.

Įsigykite teis. Rranoj 
$ u 1 o parengtą ir] 
teisėjo F. Weill 
leidinį '‘KAIP SU-| 
DAROMI- TESTA
MENTAI" Ameri-1 
Vokietijoje ir kitur.
Taį labai naudingas 

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra trio rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina 
ros 
torių.

OPEN HOUSE SUNDAY 1 TO 5 
5820 S. Nordica

New Del ture 5*/2 rms. 3 bdrms, 
40’ lot — side drive — Oak Trim, 
Ceramic Tile, other locations 
available. Bldr- x 581-5029.

reiškiniai.
Todėl dažniau pasitaikančių 

apalpimų nepatartina užleisti, 
o tenka iššaukti gydytoją arba 
jį aplankyti kabinete ar ligo
ninėje.

Tik gydytojas sugebės tin- for

nio klubo vaIdybą, 3548 So 
Emerald. Chicago, Ill. 60608

— iviano sūnų retrą paėmė 
į kariuomenę. Pradžioje bu
vo pėstininkuose- ir parašė

MANAGER, 
ASST. MANAGER 

Established corporation is now 
seeking management and asssis- 
tant management personal,. Ex
perience is not needed. Must be 
willing to learnt Only serious 
need apply. Call weekdays 9— 
12 noon. 887-0554.AJJ accounts com

pounded daily — 
P^sshoolr s2’»''’ingS 

paid quarterly.

Harry Myatt sumušė 
tiška rekordą.

D. Britanijoje H. Myatt iš
dirbo 70 metų tame pačiame 
bravore.

Pagerbimui H.. Myatto už 
tokią ilgą tarnybą. bravoro 

teikė, jam iki gy 
privilegiją gerti 

tik nori alaus ir dova-

nigų nusipirkti batus, paskiau 
sake, jog perkeltas į ratelius it 
jam reikalingas arklys. Pries

TAVERN FOR SALE. Dance 
floor and Youth Center. Reason
able. Owner has to move to Ariž. 
for health purposes. Real good 
potential. Also living quarters. 
Phone Wilton, Wis. 414—3^5- 
6768. ?mmed. poss- for quick sa
le. Box 177, Wilton, Wis. (3)

Mahlne shop experience ne 
nesary.

Call Ed Lorenzen.
436-7650.

CHICAGOS APYLINKĖSE
PADIDĖJO GYVENTOJŲ
Šešiuose apskrityse, suda

rančiuose Chicagos apylinkes, 
gyventojų skaičius per pasku
tinius dvejus metus padidėjo 
100,000. Vienam Cook apskrity, 
į kurį įeina ir Chicagos mies-

FRANKS TV.RADIO, inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Žmogaus širdis, kaip visi ži
nome, yra pompa, kuri tvar- 

. I. kingai ir pastoviai varo krau- 
kurie susijęs Su pini- ją žmogaus gyslomis: maistą 

nešantį kraują stumia arterijo
mis- gaivinančių medžiagų, 
nustojusį — venomis.

i Kai arterijos nepristato i 
smegenis reikalingo kiekio 
krauju,, žmogus apsilpsta ir 
nustoja Sąmones.

Aš sakiau ir sakysiu, kad 
buvo laimingi tie lietuviai, ku 
rie galėjo iš V. Vokietijos iš
važiuoti į kitas šalis ir ten įsi
kurti ir gyventi, bet tik nepa
likti V. Vokietijoje

Noriu pastebėti, kad vokie
čiams tik tuomet esi reikalin
gas ir naudingas žmogus, kuo

Šeimos, kurios yra priver
stos dėl seno amžiaus ar i i gos 
patalpinti giminaitį į Nursing 
Home — Poilsio Namus, gali 
rasti reikalingas informacijas 
leidiny, kurt išleido Sveikatos 
departamentas

HTo leidimo kopiją, jjavadin 
ta, ’’Nursirlg Home Care” už 
45 centus gaunama parašius 
laišką aJr,seu:

Consumer Product Informa
tion, Pueblo. Colo. 81009.

Bogan Area—by owner, 3 bd 
rm-, Georgian. 1 1Z2 baths, se
mi-fin. bsm.t, flood control. 
Walk to aB Schls. churches & 
transp. 2 car. gar. Many ex
tras. Vic. 84th & Homan- l>ow 
3G’s. 778-8422.

piratų terorizmas didėjant už
puolimų nepasisekimams.

Šiais metais buvo tik vienas 
bandymas pagrobti lėktuvą J. 
A. Valstybėse.

IATA paskelbta statistika 
rodo, kad 1970 m- buvo 80 
užpuolimų, iš kurių tik 53 pa-

S N'Ė S
K M Ė S

inė Oro susisieki- x i i —Dievo Karalystes

Savininkas 
vos 
kiek 
nai šimtinėje geriausių alu- 
džių D. Britanijoje.

Harry Myat, kuris jau yra 
85 metų amžiaus, gana bran
giai kainuos savo globėjams, 
nes kasdieną jis išgeria 12 
bokalų alaus. fb.

ATS. Apalpimas 
sąmonės netekimas 
pasitaiko dėl ligos 
Sužeidimų.

Žmonės kai kada 
iš didelio džiaugsmo, iš baimės 
arba net dėl per staigaus susi
jaudinimo, kitaip tariant dėl ner 
vinio sukrėtimo.

AplapuSių veidai pasidaro 
išbalę- jų oda būna šalta.

Tai būna dėl to, kad apalp- 
stant. širdis pradeda lėčiau 
plakti, kraujo spaudimas su
mažėja. o to dėka į " galvos 
smegenis patenka per mažai

DON’T HESITATE. Low ta- 
Xes. 1742 Winona. Immac. 3 
bdrm., IVž baths/ full bsmt., 
new garage. $30-500. Call 
Chris— 824-4142.

Eidamiller & Co-

-PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūha kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A 
S. Hotna n

KL. Gerbiamieji, jas atsako
te į klausimus daug svarbių 
patarimų.. Aš norėčiau Suži
noti ar galima padaryti do
kumentus- kad galėčiau gauti 
pensiją?. Aš esu vyresne, ne
gu mano dokumentai rodo. 
Dėl tos priežasties 
gauti pensijos. Ir ar už tai ne 
būtų bausmės? Prašau patar

Mes
Dievas nušluostys visas Ašaras 
nuo žmonių akių, Mirties dau- 
giaus nebebus, nei virksmo, nei 
sopulių nebebus, nes viskas kas 
paseno praėjo, ir sėdintis ant So
sto tarė, (tai yra, Dievas) Aš vi
ską naują darau, Rašyk, nes tie 
žodžiai vra tikra Tiesa.

Nupuolusi žmonija buvo prie
šinga Dievui ir jo įsakymams su 
virš, 6,000 metų.. Kiekviens 
žmogus norėdamas gauti amži
ną gyvenimą Dievo Karalystėje, 
turės pažinti Tikrąją Teisą kaip 
Šventas Raštas, kad mokina, ir 
Įvertinti visus Dievo įsakymus 
Naujosios Sandaros.

Jėzus Karaliaus čia ant žemės 
Dvasioje ir Galybėje, kol visus 
priešus padės po kojų savo, Pa
skutinis priešas visos žmonijos 
bus sunaikinta Mirtis. (l-KorM 
15:25-26).

Nes aiškiai yra paaskyta, kaip 
Adome visi miršta, taip Jėzuje 
Kristuj visi bus gyvais padaryti, 
(1-Kor 15:21-22).

Jėzus davė pilną Garantiją 
apie Prisikėlimą iš Numirusių, 
(Jono, Ev. 5:28-29-. Jėzus sako, 
Nesistebėkite to, ateis valanda 
visi, kurie Kapuose yra, išgirs 
Dievo Sūnaus balsą ir išeis, vie
ni ant gvenimo, kiti ant Teismo, 
ant Pasitaisymo.

Dievo Karalstė nebus įsteigia 
žmonių pastangoms, bet Dievo 
galybe, per Jėzų Kristų, Džiau
kimės mieli, kad Dievas pažadė
jo įsteigti t4 seniai pažadėtą Ka
ralystę ant žemės, kur neberei
kės ligoninių, visi bus išgydyti, 
(Jzajo, 35'5-6) Nebereikės kalė
jimų, Blogų žmonių nebebus, 
Žmonių širdys bus pripildytos 
su Meilės jausmais, su pasigai
lėjimu, darys vienas kitam iš 
meilės.

Visi gyvens be jokios baimės, 
nieks nebegazdins žmonių bu 
Atomo-ginklais, kiekvienas savo 
rankų darbo vaisiais galės nau
dotis teisingai, ir kas svarbiau
sia bus kad nebereikės žmonėms 
berūpintis apie Mirtį, ir savo mi
rusiuosius sulauks pareinant iš 
kapų su naujais kūnais, ir pasi
tiks juos su džiaugsmu. Tą kart 
žmonės sakys taip; Štai tas yra 
mūsų Dievas, kurio laukėm, ir 
mumis gelbės, tas Viešpats Die
vas, kurio laukėm, kad džiaug- 
tumėmos ir linksmi būtumėm ;.o 
Išganyme. (Jzajo, 25:9).

Temos užbaiga
Kas įdomaujate? apie Ties*, 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, HL 61362

dytų grynesnio oro į plaučius 
patekimas.

Padeda ir apšlakstymas šal
tu vandeniu apalpusio veido- 
lengvas veido ir rankų try
nimas.
Atsigaunantiems galima duo

ti išgerti stipresnės kavos ar 
arbatos.

Paprastai apalpti yra linkę 
Silpnos sveikatos bei sudėties 
asmenys ar dėl kokių nors 
priežasčių atsparumo nusto
ję. Tačiau neretai tokie nes
kausmingi sąmonės netekimai 
atsiranda dėl kurios nors dar 
aiškiai nepasireiškusios ligos.

porto apylinkėje įvyko rinki
mai į Vil-ją JAV LB Tarybą 
ir V-jį Pasaulio Liet. B-nės

prie 63rd St., nuo 10—

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. •.

keti įvairius mokesčius, o šiaip 
tai jau esi balastas ir su tavim 
mažai kas besiskaito.

Dabar pradės įgyvendinti 
V. Vokietijoje stabiliškumo 
programą, kuri susideda net

savo 109 lietuviai 
vyko gegužės 19 i 

’Sandaros” patalpose/ 840 W 
33rd St.

Rinkimus prąvedė rinkimi 
nė komisiįa ir jai talkino apy 
linkės valdyba.

Rinkiminę komisiją sudarė: 
pirm. P. BuTneikis- sekr. A 
P. Bagdonas ir nariai: Audroj praverti 
ne Šuopytė, P. Sekmokas 
Avižius.

Kas išrinkta į Tarybą ir Sei- skaičius ir tuo būdu sutruk 
mą paskelbs vėliau Apygar 
dos rinkiminė komisija, ka 
Surinks duomenis iš visų apy

Lorraine Seidel yra nauja sekreto
rė Chicago taupymo ir skolinimo 
bendrovėje. Apie tai pranešė jstąi 
gos prezidentė Philomena Pakel

oras ar bent esamoje patai] 
je reikia duris

LATHE OPERATOR 
Small machine shop needs ex
perienced men with own tools 
& can do own set-ųp- This is 
a permanent position. Age 
not a factor. Many company 
benefits.

OXEQUIP 
HEALTH INDUSTRIES 

8335 S. Halsted, HU 3 3800
Help Wanted* Couplestis? Ir ar šitas, reikalas būtų 

galima sutvarkyti? Kiek . lai
ko maždaug užtruktų? Pra
šau atsakyti, aš būsiu labai dė
kingą Su pagarba —Birute- 

ATS. Socialinio draudimo 
pensijai., gauti metų į pataisy
mas nėra nei baustinas, nei 
ilgai užtrunkąs. Reikia nuei
ti į artimiausia Soc. see. įstai
gą ir ten paprašyti , pataisyti 
jūsų metus, pristačius bet ku
rį dokumentą: metrikus, se
ną pasą. apdrau4os liudiji
mą- (seniau išduotą, negu jūs 
dabar turite dokumentą Su me 
tų pažytnėjimu). Jeigu jums 

reikalu,

astmos
širdies
sąmo-

savaimi HOUSEKEEPER. Mother’s 
helper & general housework 
Three days a week. North Be 
verly location & C.T.A. Per 
manent. Call week-days 

779-8560

priežastį ir patars- kas reikia 
daryti, kad tai sveikatai dar 
labiau nepakenktų.

Be jau nurodytų — 
pradinių reiškinių ar 
veikimo sušlubavimo 
nės netekimas gali 
žymėti ir kitokias lig

Vokiečiai jokią džiovą nes
kaito nuolatiniu kūno šužajo- 
jimu, todėl karo invalidus džio 
vininkus tikrina kas du me
tus- žiūri koks jų sveikatos 
stovis. / .

Jeigu randa pagerėjimų, tuo 
met numuša procentus, o kar
tu nukrinta ir rentos dydis- Gi 
radus pablogėjimų žymių, ta
da procentus prideda ir tuo 
pačiu rentos dydis padidėja.

Jeigu jokių pasikeitimų ne
randa, tai tuomet palieka se
nus procentus.

Dabar V. Vokietijoje valdi
nės ligoninės- kur yra atlieka
ma Sveikatos patikrinimo ir 
nustatymo nedarbingumo laip 
snis bei procentai, yra įrengta 
moderniškiausi laboratoriniai 
medeiinos kabinetai su naujau 
šia šių dienų aparatūra. Ten 
nieko žmogus nepaslėpsi ir 
kitaip reikalą nepakreipsi.

Pastebėtina- kad V. Vokie
tijos valdžia milijonus markių 
neretais atvejais išmeta nie
kams- o kuomet prisieina duo
ti markę kitą žmogui už jo 
sveikatos praradimą, tuomet 
tą žmogų visaip trina ir ko_

Į Hot Springs# Ark.- atvy
ko iš Chicagos mok. JpnaS ir 
mokyt. Vanda Milavickai. ku
rie čia atostogavo Savaitę lai
ko Jiedu pastebėjo, kad tame 
mieste apsigyveno nemažai 
lietuvių iš Chicagos ir kitų vie 
tų- ieškodami Šiltesnio klimato 
ir ramesnio gyvenimo, pr- f.

Jeigu mums 
tai rūgštaus pieno kepimui py
ragaičių, tai reikia įlašinti i 
paprastą pieną keletą citrinos 
lašų -— ir turėsime reikiamą 
pieną.

'Ifllimillll!lllllllllllll!llllllllllllll!lllllllllllllllll||||||||||||||||||illllllllllllllll||||||||’^

FEAR UNWANTED 
PREGNANCY?

Call for free information 
VASECTOMY/ permanent 

birth control for men. 
Menstrual Extraction 
women. Starts period, if

ARCHER & PULASKI — BY 
Owner. DRIVE-IN. Well est. 
on bus stop across from high 
School.

Call after I. p- m. 
762-9624

For elderly widower. Live in 
nice home in Western Suburbs.

MUST DRIVE CAR.
Cal between 8:30 a- m. and 

4.30 p.m. NE 8-5000.
67th & LAWNDALE — 5^ rm.

Senesniais laikais
— Neturi Supratimo, pone 

Kazį- kiek man kainuoja ka 
riška tarnyba!

Male Help

PLANT ELECTRICIAN. 1 
New brass will facility located 
in Alsip offers an oportunity fo 
an experienced plant electrician 
to handle all phoses of plant 
maintenance. Excellent wagts 
& benefits. Year round employ- 
met- Starting date June 1.

385-0600 — Ext. 247.

atvejais?
Visų pirma- sąmonės nete

kusį tenka paguldyti tokioje 
padėtyje, kad kojos būtų auk
ščiau iškeltos.

Tuo būdu padėsime kraujui 
greičiau pasiekti galvos sme
genis-

Apalpusiems galima duoti 
pauostyti amoniako (amoni- 
jos). t. y., tikriau Sakant pa
laikyti buteliuką su amonia
ku prie nosies.

Tik reikia žiūrėti, kad per- 
didelis amoniako garų kiekis 
apalpusio neužtroškintų.

Patikrinkime, ar drabužiai 
ne veržia? Galima ir apavą 
numauti.

Sąmonės netekusius reikia 
išnešti ten, kur yra grynesnis

FLORIDA—By owner- 2900 
acres. 2^ miles of gulf and 
river frontage. Beau, develop

ment. f ;
$1-600 per acre.

PH 901-396-7087

OPEN HOUSE SUNDAY 
12 to 5

6643 S. ALBANY

SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKTRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 

4438 S" Washtenaw av., Chicago. Ill. 60632



BRANGUS TURTAS

< Dt. A. J. Gussenas
VAIKU DANTŲ PRIEŽIŪRA

Dažnai gaunu iš Sandaros * Labiausi tai mergaites, jos 
sveikatos skyriaus skaitytojų nori, būti gražios ir turėti tie- 
klausimų. kaip augančių vai- sius aistriai spindančiuS k&ip 
gų dantis apsaugoti nuo kąr-; perlas dantis!

3. Ar reikia su pūliniu pien 
žindi dantuką išrauti- — Bū
tinai. Dantukas su pūliniu už

tozinizmo ir išpūvu? Kaipų 
juos užlaikyti, kad jie būtų 
sveiki- ne tik pienžindžiai.bet 
ir antrieji dantys?

Manding, labai pert’nentiš- 
ki klausima* i kuriuos bandy
siu atsakyti nois ir gana siau
roje formoje.

I. Vaikui sulaukus 3 jus 
metus amžiaust būtinai dan
tų gydytojas turi jo dantukus 
apžiūrėti ar jie yrą, sveikame 
stovyje ?

Kaip dažnai vaiko dantukai 
turi būti dantų gydytojo pati' 
krinti? . . . .

Nė mafiau du kartu per me
tus, o sykiais net ir daugiau. 
Kiek pienžindžių dantukų yra? 
Viso 20, o antrųjų dantų iš 
viso 32.

2. Ar reikia pienžindžius 
dantukus taisyti, kad juos pa
laikius iki antrieji dantys su
dygs? — Būtinai.

Pienžindžiai dantukai turi 
būti taisomi ir gerai prižiūri
mi, nes jie pirmapradžiai pa
grindai antrųjų dąntų dygimo 
plano.

Nelaikinis pienžindžių dan
tukų praradimas sužaloja vi
są motinos Gamtos nustatytą 
antrųjų dantų dygimo planą — 
dėsnius..

Dėka to. nūdien tiek daug 
jaunuolių turi nė tik kreivus t 
dantis, bet ir atkištus smak- I 
rus su įdubusiomis viršutinė
mis lūpomis.'

Nuo sveikų pienžindžių dan 
tukų priklauso vaiko antrųjų
d^ntų tiesumas ir gražu- sveikatos stovyje.
mas. | 5. Ar sodium - fluoride dan-

Nė su žibintuvų nerasi vai- tys apsaugoja nuo kartoziniz- 
ko, kuris norėtų turėti krei- mo? Ne. Sodium - flouride su 
vus, negražiai sudygusius dan- mažina dantų irimą ir puvi-
ms. mą apie 25 proc., o prie geros ga, nes ji vystosi pamažu, be vyk iš galvos visas neramia9 mis, kai dar yra rasa.

Kapu Puošimo Dieno je- 
‘Memorial Day*

GEGUŽĖS MĖN. 28, DIENĄ, 1973 M, PIRMADIENĮ, ;

LIETUVIŲ TAUTINĖSE 
KAPINĖSE

VYKSTA ĮSPŪDINGOS APEIGOS
1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės Kapinių Direktorių, Am. Legiono Dariaus-Girėno pos- •
to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines. 2. Eisenai atėjus prie paruoštos estradas prasidės

Legiono posto nariai pagerbs žuvusius karius 4. Solo giedos Al. Brazis ir Estelle Bogden
5) Muziką ir muzikantus dėl marsavimo ir dalį, programos paruošė ir vadovaus Petras Zaluba. * *
6) Kalbės Kunigas Ansas Trakis ir visuomenininkas: Povilas Ridikas. 7) Programą praves ir tvarkys (M.Q.) •-
Walter Slench. - - - Atydos, neturintiems automobilių! Lygiai 9 valandą ryto nuo Universal Savings 

•• ** • • • . * ' i ’ •’ N • ■ < .f •

and Loan, 18th St. and Halsted išeis autobusas ir sustos sekančiose vietose: prie Mildos Hali 32nd Halsted; S«W. 
kamoas Archer ir Western; Darius-Girėnas Hali, 4416 So. Western: N.W- kampas 63rd St. ir California; N.W. 
kampas 63>-d . Cicero Ave.; N E. kampo 63rd ir Archer Ave. Atgal griž 5 vai. po pietų. Kama Į abi puses $3.00.

’’ūkite laiku nurodvtose vietose. J RUOŠIAMAS APEIGAS VISUS LIETUVIUS KVIEČIA DALYVAUTI
----------  _ _______ ________ LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ VADOVYBĖ

įnuodija antruosius dantis ir 
iuos padaro ligoniais, kurie 
vėliau ima gęsti ir pūti ir tu
ri būti pirmlaiko išrauti.

Ar reikia deSnos perskrios- 
ti. jei dantukas dygsta skaus
mingai? Ne visuomet. Tą tik 
gali dantų gydytojas nusprę
sti.

4 Ar gydymas ir taisymas 
pienžindžių dantukų paken
kia antriemsiems dantims? 

j Nė. ‘ Nepriežiūra ir netaisy 
I mas pienžindžių dantukų su
žaloja, suardo visą antrųjų 

| dantų aparatą,
Išpuvę pienžindžiai d antu- 

kai aipkrečia puvimo bakteri
jų perais antruosius vaiko 
dantus dar jiems esant žan
dikaulyje.

' Tuomet yespėja antrieji dan 
tys išdygsi iau būna pilni ma
žyčiu skylėlių ir jas greitai pa
veikia puvimo bakterijos. o 

.tokiu bakterijų burnoje yra 
! milijonų milijonai.

Beje, tėvų yra šventa pa
reiga ne tik pienžindžius. bet 
ir antruosius vaiko dantis pri 
žiūrėti, kad jie sveiki būtų, 
nes vien tik su sveikais danti
mis vaikas galės gerai maistą 
Sukramtyti.

Gerai maistas sukramtytas 
bus lengvai vidaus organų su
virškintas ir asimiliuotas, ir 
vaiko kūnas bus geriausiame 

mitybos net 45 proc.
Aiškų, jog dantų sveikatin

gumas nepriklauso nuo išori
nių priežasčių, bet vien tik 
nUo Sveikos mitybos, kurioje 
ėsti Vitaminai ir mineralai,, 
kųtie augančio vaiko kūno oT 
ganizmui būtini-

Būtina žiriofi. kad ir įvairus 
milteliai, nsfstoš dantų riėap- 
^ugoia nuo gedimo ir puvi
mo.

6. Nuo ko žalsva ar rusva 
iuosta pradeda formuotis ant 
pienžindžių ir antrųjų vaiko 
dantų palei desnaS — smege
nis? 1 ,, •

Priežastys bus šioS: d&ntų 
neužlaikymas švariai, prastas, 
minkštas maistas, bakterinių 
peru nuosėdos; cheminiai kon 
servai — nuodai, sausainiuo
se, saldainiuose, minkštuose bir- 
galiniuoSe gėrmiuose ir papi
rosuose.

Brangūs vaikų augintojai, 
atkreipkite daugiau atydos į 
vaiku auklėjimą ir jų dantų 
priežiūrą.

Tada vaikai bus daug svei
kesni ir mažiau juos kankins 
įvairios li^os, kurios nūdien 
ant jų byrėte byra!

SVEIKATOS MINIOS

KRAUJAGYSLIŲ SUKAL- 
KĖJIMO PRIEŽASTYS

Sukalkėjimas kraujagyslių 
arba ’’arteriosclerosis’’ jau 
yra pasireiškęs žmonių tarpe 
prieš 5 000 metų.

Bet nuostabu, kaip mažai 
mes apie tai žinome nors kas 
met nuo to miršta šioje šalyje 
apie 500.000 asmenų.

Dar ne taip Seniai buvo ma
noma, jog kraujagyslių sukie-i 
tėjimas nėra liga o tik Seny-1 
vo amžiaus pasireiškimas, ir 
todėl — neišvengtini.

Tik prieš 50 metų vienas 
Chicagos gydytojas dr. James ( 
Herrinck įtikino medicinos i 
darbuotojus, jog arterioscle- 
rosis yra liga, kurią reikia gy- labiau pablogina padėtį.------------------
dyti ir jog ji gali paliesti Jeigu- ilgai negali užmigti, Rožės, nuplautos pavakary, 
ne vien senesnius, bet ir jau“ tai atsikelk ir griebkis kokio užsilaikys bent 8 valandas j]- 
neSnius- nors darbo. giau. negu tos. kurios buvo

Tai nėra ’’triukšminga” Ii- Paskiau vėl atsigulk ir iš- nuplautos rytmečio valando

ypatingų simptomu; tačiau 
neSustojamai.

Kas gi tą ligą sukelia? Išai
škinimas yra toks:- • »

Riebalu daleles, sumaišytos 
su proteinu; prisiplaka prie 
krauiagyslių sienelių ir ten pa 
sibeka. - . . .

Kadangi tie riebalai erzina 
sienelės tai pačios krauiapjvS- 
lės ūždėnoria iuos audiniais 
(tissues)’ ir toje vietoje pasi
daro randaS (sarY trukdantis 
krupio cirkuliacijai..“

Tai yra arterioscerosis pra
džia.

Kuomet tie randai ima truk- 
dvti krauto bėgimui i širdį, tai 
širdis negali normaliai veikti 
ir pasėkoje to, ištinka širdies 
atakos.

Dabar klausimas: Kas gale- 
tų apsaugoti mus nuo pavojin 
gesnių arterioslerosis pasirei
škimų? ’

Pirmiausia štai kas. Jei tu
rite aukštą kraujo spaudimą, 
tai bandykite jį sumažinti.

Taip pat naudinga yra pasi
mankštinti arba kur nors fi
ziškai padirbėti...

Vengimas rūpesčių ir links
mesne nuotaika* susilaikymas 
nuo riebių valgių ir balansuo
ta dieta yra prieinamiausias 
būdas gintis nuo kraujagyslių 
sukietėjimo ir tuo pat sykiu 
nuo širdies atakų.

JŪS KLAUSIATE, —
MES ATSAKOME 

. KL. Kokios priežastys gali su
trukdyti miegą? Onutė

ATS. Amerikiečių moksli
ninkas dr.. Harold Williams, 
pasikalbėjime su vieno Savait
raščio korespondentu, išreiš
kė savo pažiūras į nemigą.

Čia patiekiame santrauką 
to pasikalbėjimo:

Nemiga, tai pasėka ištisos 
dienos neramumų ir nervinių 
įtempimų.

Kas perdaug rūpinasi nega
lėjimu užmigti, tai tuomi dar

mintis.
Bendrai imant, reikia mie

goti 7—8 valandas.
Kai kuriems gi užtenka ir 

6 valandų.
’ Bet ‘jetlftF tiŽsnūsime kiek 

cliėribft’ mėtų, tai ne taip leng
va bus užmigti nakties metų..

Ar bet kuris gyvulių skai- 
Čiavinfas padės rHuins užrilig- 
H’? nes kartojimas mo
notoniškai to paties dalvko- 
kain ir laikrodžio stuksėjimas, 
n» skatina mie£A-

Greitesnis užmigimas pri
klauso nuo daugelio aplinky
bių.*? ‘. **\

Tėi vėliau vakare StivalgV” 
time sunkiai suvirškinamą
maistą, tai miegas nebus 
ramus. . ?

Kartais normaliam miegui 
kenkia kokie hoTs fiziniai ne
galavimai. kain tai aukštas 
kraujo spaudimas, arterijų su
kietėjimas, kosulys, sunkumas 
alsuoti ir pan.'

Tokiais atvejais reikėtų ieš
koti medicinos gydytojo pa
galbos. , c.

VIENUR PADEDA, KITUR
GALI PAKENKTI

I 
I

Dr. Paul. F. Shuman, profe
sorius Illinois College of Op
tometry, pareiškė, jog visa ei
lė vaistų, naudojamų gydy 
mui įvairi p ligų, netiesioginiai 
gali pakenkti akių regėji
mui.
Pvz-, raminanti (belador.na) 

vaistai, ekurie atpalaidoja ner
vinį įtempimą sergantiems ul~ 
eriu. gali pakenkti regėjimui, 
ištempiant akies lielytę.

Perdaug vartojant aspirino- 
Sumažinam akies jautrumą 'i 
to pasėkoje, įvairūs daiktai 
atrodo aptemę.

"’V . . . . , . ' *

Cortizone gali paskatinti 
glakomą. •

Daug yra kitokių vaistų, ku
rie vieną taisydami, kitą ga
dina, todėl gydytojai, priskir
dami juos pacientams, yra pri
versti nuolat būti sargyboje.

SEIMININKĖM
KUMPIS SU 
OBUOLIAIS

Paimti:
2 gabaliukus kumpio,
3 obuolius,

Yz puoduko razmkų. ‘ 
puoduko cukraus

. (maple)., •. ‘
1 puoduką vaisių sunkos-
Daryti: Sudėti kumpio ga

baliukus puodan ‘(caserole) 
ir apdengti ju viršų nuluptais 
obuolių gabaliukais 1. colio 
storumo. • .

Į kiekvieno obuolio gabaliu
ko vidų įdėti keletą razinkų. 
pabarstytų ’’maple” cukrumi-

Ant jų viršaus uždėti kitą 
gabaliuką kumpio ir aplais
tyti vaisių sunka (vad. pine- 
apule).

Kepti vidutinio karštumo 
krosnyje prie 350 F. apie 30 

! minučių.

PIENIŠKA BULVINIU
LEISTINUKV SRIUBA

Paimti:
Y^- kvortos pieno,
Yž kvortos vandens,
3 virtas bulves,
2 kiaušinius.
3 šaukštus miltų,
1 šaukšteli sviesto.
Virtas bulves sumalti, pri

dėti miltų, druskos. įmušti 
kiaušinių trynius ir gerai iš
maišyti.

Po to. i paruoštą masę su
dėti išplaktus baltimus ir at- 
atsargiai išmaišyti.

Pieną su vandeniu užvirin
ti ir su arbatiniu šaukšteliu 
leisti į jį leistinukus pamažu 
verdant, kad leStinukai neišsi- 
leistų.

Prieš duodant į stalą. įdėti 
sriubon sviesto-

SKANI, PAGAMINTA 
DARŽOVIŲ SRIUBA GERIAUSIOS DOVANOS 

giminėms
' ! LIETUVOJE ir USSR 
MOTOCIKLAI, ŠALDYTUVAI, 
SKALBIMUI MAŠINOS, 
TELEVIZIJOS APARATAI, 
KAMEROS, SIUVIMO MAŠINOS 
BALDAI.
Taip pat drabužiai, medžiagos, 
kailiai, rankiniai laikrodžiai ir 
maisto produktai.
NAUJP AUTOMOBILIŲ 
' MODELIAI:

ZHIGULI VAZ-21C1 $3 520. 
ZHIGULI VAZ-2102 .
Station Wagon :_  $3,881.25
ZHIGULI VAZ-2102

Naujas Modelis. $4,036.50 
MOSKVICH 408-IE .. $3,275-00 
įfoŠKVICH 413-IE . . $3,570.00 
ZAPOROZHETS ZAZ-

968 $2,25000
pdbARČGIFTS, INC. yra VIE- 

o-------------- VlHTiLŽ firma Amerikoje,
užvirinti.! o tik pakaitinti, nes siunčianti DOVANINIUS CŽR-

Reikia paimti:
6 bulves,
2 morkas.
% žiedinių kopūstų.
1 šaukštą sviesto ir 

iDaroma taip:
Bulves supiaustyti keturkam 

plais gabalėliai#, morkas' ’ ttr 
tarkuoti bulvine tąrką, kopū
stus supiaustyti ketvirtainiais 
gabalėliais.

Daržoves išvirti mažame kie 
ky vandens.

Pirmiau dėti tas; kurios il
giau verd& būtent? mbYkaiT 
paskui kopūstus, o vėliau — 
bulves.

Kai daržoves iŠ vi jis- Sriubą 
užbaltinti saldžiu pienu, pri
dėti druskos ir sv-’esro.

Supylus įiieną. gėr^ii’ nebe-

liks daugiau vitaminų.

ARBŪZU IR OBUOLIŲ 
APKEPAS

f
—Paimti:

1 Yū Svaro arbūzo,
4—5 obuolius,
2—3 kiaušinius.
Yz stiklinės mony kruopų,
1 šaukštą sviesto,
cinamono. *<l
2 stiklines greitinęs padažo.
Daroma taip:
Arbūzą nulupti, išimti sėk

las, sutarkuoti ir, įpylus van
dens (bei pridėjus sviesto)* 
pašutinti. -- -

Po to pridėti tarkuotų obuo
lių ir dar kiek pavirinti?

Nukėlus puodą nuo ugnieš/ 
masę atvėsinti, sudėti - sudrė
kintas n-.oiių kruopas,1 su tuk* 
rųm ištrintus trynius- cina
moną, druską, viską išmaišy
ti ir paskui sudėti išplaktus 
baltymus.

Vsiką supilti į paruoštą for

mą, apdėti sviesto gabaliukais 
ir iškepti orkaitėje.

i % X*

VIRTOS KALAKUTIENOS
MALTINIAI *

Paimti: ,
1 svarą ir ketvirti virtos ar 

keptos kalakutienos.
1 kiaušinį,
1 riekę pytagb,“ 
Yž stiklinės pieno,
2 šaukštus sviesto,

- I stiklinę džiuvėsėlių, 
druskos. —-
Reikia kalakutifcną supjau

styti su visa oda į gabalus, 
pridėti piene mirkyto pyrago- 
lašinių gabaliukų ir viską per
malti mėsą malama mašinė
le. - *

Masę ištrinti; truputį atskie
sti karštu vandeniu ar pienu, 
įdėti kiaušinį, druskos, išmai
šyti ir padary maltinius (kot- 
lietus).

Juos pavolioti džiuvėsėliuo
se ir iškepti svieste.

Prieš paduodant įstalą mal- 
j tinius. sudėti juos į pusdube- 
I nj (pusbliūdį), palaistyti tir
pintu Sviestu.

Prie jų tinka bulvių košė ar 
troškintos morkos. x

TARKUOTŲ BULVIŲ 
KOŠĖ

Paimti:
I 5 bulvių,

1 litrą vandens.
truputį druskos.

1 šaukštą riebalų,
1 svogūną.
Daroma taip:
| verdantį pasūdytą vande

nį Sudėti žalias tarkuotas Kul
bes ir maišant pavirti, kol su
tvirtės.

Pridėti taukų su spirgintais 
svogūnais, druskos ir dėti j 
krosnį ar orkaitę (duchovką)- 
kad iškeptų (išsitroškintų)

TffTKATUS per VNESHPO- 
SYLTORGą be jokių tarpinin
kų? bankų ir t. L 
PODAROGIFTS, INC. yra VIE-
NINTŽLĖ firma Amerikoje, pa
teikianti persiuntimo įrodymus, 
atitinkančius jos susitarimą su 
VifESHpOSYLTORGU;
Klientų patogumui užsakymus 
galima paduoti bet kuriai1 prie 
mūsų prisijungusia if imtai: 
Glbgb Parcel ServK?. Ifit.' ‘

723 Walnut St.> Philadelphia,
Pa, lS106; ’rsvrl

PačK^įfe E-presS & Travel

1T/6 jįroadwayt New York, 
" N. Y. 10019- .

Coamo® Parcels Express Corp.
488 Madison Ave., New York. 

N.-Y. 10022.
,Arba tiesioginiai į mūsų 

variausią įstaigą
PObARCGIFTS, INC.
Ž40-FIFTH AVE. (tiarp 27 ir — 
28 g-vės), New York, N.Y. 10001

TeL: 212-685-4537



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

MARGUČIO GEGUŽINĖ
ŠJ PIRMADIENĮ,

Kapinių puošimo dieną, ge
gužės 28, Bučio sodyboje ren 
giama radijo Margučio pava-

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Philamena Pakel, pre-

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

i an Association, celebruos Sa- i tiečiai ir 
vo gimtadienį birželio 1d.

CHICAGO LIETUVIŲ 
TARYBA RUOŠIA

s. m. birželio mėn. 15 d. 1 v. 
v-/ penktadieni, Jaunimo cen
tre, Baisiųjų birželio įvykių 
minėjimą Su trumpa progra-' 
ma. Lietuviškoji visuomenė 
kviečiama šiame minėjime I sumokėdamaS prenu-

Pranešimas PASMERKjS GYDYTOJĄ
DĖL BLOGO RECEPTO

LEONARDO ŠIMUČIO
PAGERBIMAS

Prisiekusiųjų teismas rado ženklus- 
dr. R. Munoz, 
žmogžudyste, nes jis

m.
Pastaromis dienomis Sandaros 

laikraščio fpndui įteikė savoį . _ _
auką sekantieji gėrį mūsų tau- ir įteikti jam laimėtą visuo-i bes ligoninės pacientui.

Antanas ir Minnie Skimai, Felix Motuzas, Detroit/ 
6430 S. Rockwell St., gej. 24 Mich.----- . ...—___
išskrido į Boston, Mass./ daly- P., Bugailiškis, Derby 
vauti vestuvės ier pasiSvečiuo England ............. v— 7.00

;ti tame mieste. . * I J. Stradomskis, Delhi.
----------  ! Ont., Canada ............ $6.00

J. Stradomskis* Delhi, Ka- Adolfas Bagdonas, Chgo 5.00

• menininko premiją susidarė iš
1 įvairių otganizaijų komitetas,'
Antanas Vaičaitis,Chgo $20.00 kuris tam reikalui ruošia ban-

Po $3.00 :
sarinė gegužine. Programą is kuo skaitlingiausia dalyvauti. meratą pridėjo dar ir auką lai Anton Kazaitis/ Chgo,
pildys atvykę iš Kanados Lon 
dono mergaičių kvartetas ”Ra 
sa”. Tai bus paskutinis jų 
koncertas, nes dalis išsiskirs
to — išvažiuoja studijuoti. Ti
kimasi, kad vėl Susilipdys.

Margučio gegužinės visa
da būna įdomios/ sėkmingos 
ir programa turtingos. Prog
ramą praves pats Margučio 
vedėjas Petras Petrutis Taigi, 
dalyvaukite Margučio gegu-

—Stasys MankuS kraštį paremti 
Recording secretary

MARQUETTE PARKO i pA<Įe15 Pocius ' 
quette rarko gyventoją ir 11- 

LIETUVIŲ NAMŲ SAVI’ gametė Sandaros skaitytoja. 
NINKU ORGANIZACIJA - prat^s5 prenumeratą, save> ge-

18.00

Antanas Skimas, Chgo;
Emilia Batura, Los Angeles, 

Calif-;
• Apolonija Plevokas, 

Antioch/ Ill. — .. 1.00

biameg motis®® turėjo p- 
segusios prie krūtinės Its 
nas ir baltas rožes, pagar

kaltu Po valdybos raportų ir per‘ 
prirašė skaitymo protokolo buvo pri’ 

i_ i — o — — . IrlllLia A
t

Leonardui Šimučiui pagerb- i pavojingą receptą Elgin valsty- imtas naujas narys į klubą A. 
Ditminas.

išr.akta komisija ateinan
čiam pikrikui. kuris įvyks lie
pos 7 d. Cros Bi-uzgulienės »o 
de; taipgi išrinkti ir darbinio* 

<!kai. Po susirinkimo buvo vai' 
sės ir šokiai. ——Koretp.

BUTŲ KOLONIJAS

TARP BALTŲJŲ 
, 'i , .<» 
JAV apeliacinis teismas pa

tvirtino teisėjo Austin sprendi- 
l\ ' mą, kuriuo pigiųjų butų vadovy- 

gaunami įsakoma statyti tokių butų PR ANEŠIM AS

Tautiniuose Namuose, 6422 ‘ - 
S. Kedzie Avė. ’’Sandarą’’ ko
mitete atstovauja Mrs. Teodo
ra Kuzas. Bilietai < 
pas ją arba pas komiteto ka- Įmlomjag nepaisant miesto tary-i 
sininką dr. Balį Palioką, tel- gprendimų. Tokioms koloni- 

[925-8715. Stalai jo dešimt Chicagoje yra parinkta 
žmonių. Auka $10.00. Visi ,1500 vietų, daugiausia baltųjų 
kviečiami. rajonuose.

Visi į 1,500 vietų, daugiausia baltųjų 
rajonuose.

V. D. ŠAULIŲ KUOPA 
Ruošiasi keliems svarboms 
įvykiams

Įsimylėjęs yra pavojingas be-

NAŠLIUKUI KLUBO

LIETUVIŲ TAUTINĖS
KAPINES

Bus atdaros šią savaitę iki
7 vai. vakare

ŽINOMAS VEIKĖJAS
FELIKSAS MOTUZAS
LANKĖSI CHICAGOJE

Mih., buvo atvykęs į Chiagą 
ilgametis veikėjas lietuviškose 
organizaijose, Feliksas Motu
zas. Būdamas Chiagoje. jis ap 
lankė ir Sandaros redakciją/ su 
juomi buvo pasitarta įvairiais 
mūsų veiklos reikalais. Jis pa-

• . .1 .1 .Vienna, Ont., Antanui Mit- UŽSAKĖ SANDARĄ NET
reng,a pavasarį paniką ‘ rauskui J; jau ketvM metai jš ANGLIJOS 
gegužinę Mrs. A. Bruzgulio- . • *

■ 1 pratęsia prenumeratų., pai] petraa Bugailiškis. gyv- Petrauskui įteiktas šaulių gar-
GražuS pavyzdys kitiems! Derby. Anglijoje. užsakė

Sandara ir kartu atsiuntė $7

nės sode gegužės mėn. 28 d. 
12 vai. Bus valgymų ir gėri
mų ir linksma Jurgio Joniko 
muzika šokiams. Nariai ir sve
čiai prašomi gausiai dalyvau
ti ir paremti valdybos veda
mas pastangas išlaikyti mūsų 
gražią M. P. koloniją ir toliau- 

Juozas Skeivys, 
Organiz. pirmin.

PASISEKĖ BALIUS

Pereitą šeštadienį. Balio 
Pakšto salėje rengtas laikraš
čio Laisvosios Lietuvos” ba
lius, gerai pasisekė. Nors tą

Walter Jurėnas, ' praleidęs auką jig dirba vienokė dide-
I žiemos atostogas. Floridoje, Įg^ braižykloje, eidamas brai
grįžo 1 savo seną gyvenvietę 
— Skokie# Ill.

BRIGHTON PARK

žytojo - architekto pareigaq.
Per Kalėdų šventes jis bu

vo atvykęs Chicagon ir turėjo 
Savo dfiibų parodą, kuri pui-

likos buvo kimštinai.
Programą išpildė trys seSu-

nes Mylėtojų draugijai, ku
rios skyriaus buvo pirminin
ku ; jis paėmė kortelių irašy- tės Drūtytės, neseniai su tė- 
mui naujų narių.

Žinomas jaunimo veikėjas 
Margučio radijo pranešėjas I 
bei talkininkas Romas Saka* ■ 
colskis, buvęs Pasaulio Lėtu-, 
vių Jaunimo kongreso pirmi-! 
rinkas, su motina ir bro’.’u 
ilgus metus gyvenęs Brighton 
Parke, išvyko į Washington;?. 
D. C., dirbti radijo Amerikos 
Balse pranešėju. Linkime jam 
geriausios Sėkmės!

j narių. Sandaros vėliais atvykę iš Anglijos.. , 
laikraščio reikalams jis įteikė Žodį tarė red. leid. V. Šimkus.

Maistas puikus, paruoštas 
p nios O. Šimkienės, kuri tik- i 
rai moka valgius gaminti.

šokiams grojo B. Pakštą or
kestras.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS

esame giliai dėkingi.

Menkam žmogui visi vėjai 
yra skaudūs.

see us for 
financing

AT OUR 10W RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS...
the best way to gulartyI

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS
Si MecHaniška Tarka Yra

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja .

102 SPRINGS STREET

' WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Halted St, Chicago, Ill. 60608—-TeL 254-3320 
2501 W. 69ih SU Chicago, Ill* 60629. — Tel. WA 5-2737 

.Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CerilfikaiaL

klubo valdyba rengia pavasa
rinį pikniką — gegužinę; ge 
prižės men. 27 d./ 1 vai-, Mrs..

Tautines kapines.
Veiks bufetas: valgymų ir 

gėrymų ir linksma Valūno 
muzika šokiams.

Nariai ir svečiai prašomi ap
silankyti ir kartu pabendrauti 
su žemačiais atvirame ore.

Juozas Skeivys, 
klubo pirm.

SAKIŲ KLUBO PIKNIKAS

Lietuvių Tautinių Kapinių 
vadovybė praneša. kai s? 
savaitę, tai yra iki Kapinių 
Puošimo Dienos/ kapinės huS 
atidaros iki /-tos valandos va 

i kare.Į * • . .
• Kurie negalite dienos laiku 
aptaisyti kapų, tai galite vaka
re nuvažiuoti.

Kuopos valdybos posėdy ge
gužės 1 3 d- Jaunimo centre K.

b&‘fenW7s''ce7^ijraJiko Neberezienė visue pasveikino,
5. k. p-kas V. Uganaitis. Pat- pa'lnte,O_ _V1.80^’_ 
virtinta pavasario baliaus apy 
skaita. Saulių kuopon priimta _______ _____
1 5 naujų narių. Sportininkų Jų iškilmingame ir gražiame pirkti prieinama kaina' 
išvykai į Europą skirta $25 pa- gyvenime; taip pat sveikino ir į ----------
rama. visa valdyba brangias motinas. Mokslo šaknys karčios, bet jo

Union Pier Gintaro vasar- Gražu buvo matyti, kaip ger- vaisiai saldūs.

---- . 1 1 d. susirinkime Hol
lywood In svetainėje pirm. M

tinas Jų garbingoje dienoje ir

buvo išpirkti. Jis savo laiške 
rašo: “Sande ra man lai ai 
patinka- tai geras iaik/aštisi 
nes aš rand i visko po trupu
tį. Sėkmės jums!” O mes jem

už gražius žodžius Pocių tel. YA 7-6222.
| Gegužės 28 d. šauliai lan- į 
kys mirusių saulių kapus, ren-. 
kasi 9 v. r. prie šv. Kazimie-1

šaulių sąjungos kultūrinė sa-1 
vaite - stovykla su plačia pro-' 
grama. Norintieji dalyvauti ! 
stovykloje iš anksto registru©- i 
jasi pas kuopos vicepirm. J. į 
Poriu YA 7-A222

bei auką!

ivyksta gegužės 27 d. Onos . 
Bruzgulienės sode (prie Tau-'

Lietuvių Žagarės Khibo 
narių Susirinkimas įvyks sek
madienį/ gegužės 27 dieną, 1 
vai. po pietų Hollywood salė
je, 2417 W. 43 Str.,

Nariai kviečiami atsilanky
ti, nes bus paskutinis susirin
kimas ir reikia prisiruošti prie 
pikniko, kuris bus birželio 24 
d, tai susirinkimo dienoje.

Nariai prašomi gerai isitė- 
myti ir dalyvauti nes, yra prieš 
pusmetinis susirinkimas. Bus 
ir vaišes.

Rože Didžgalvis,
• korespondentė

Patarnauju Namu Pirkime Tr 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūsiu Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

si pageidaujami dalyvauit su 
uniformomis. Po pamaldų vi-1

kapines lankyti mirusių sau- į 
lių kapus. Be to bus šventina-1 
mj šauliams statyti paminklai. ' 
Posėdy šaulių veiklai aukojo: ’ 
L. Vitkus $10. P. Janusas, 
A- Budreckas ir A. BrįnaS po 
$20. J. Kaunas (

GALESITE ĮSIGYTI
ŽYDINČIŲ MEDELIŲ

tinių kapinių). Pradžia 12 V. o^55 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
Kviečiame visus gausiai da

lyvauti. šokiams gros Ad, Ra- 
monic orkstrase.

Komisija ir valdyba

Kad ir ruda rudinė, bet auk* 
so širdis-

REIKALINGA MOTERIŠKĖ 
i kuri galėtų pagelbėti prie biz
no ir virtuvėje.

ANN’S HILL-TOP INN 
8274 KEAN AVE.

, Tel.. TE 9-9571

60629 Telef. 778-2233
įstaiga veikia: nuo 9 iki*8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p

Dabar geriausia laikas paso
dinti savo darželyje žydinciū 
medelių, kuriuos galėsite gau
ti pas
STANLEY DANBRAUSKĄ-

5559 S. Washtenaw Ave.
tel. GR 6-1956. i

Pas jį taipgi galėsite gauti 
Jurginių, aguonų, žemuogių 
marigolds ir kitokių sėklų.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halstad Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
lutomobilio pas

/ Per
v Annum

Passbook
Accounts

yrtMcj

INSURED
uV yo ‘’/jj 

A V? ^0.000

Per Annum 
$1000 or more

Certificates

PAID QUARTERLY
...

M-

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, III. 60632
TEL — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKLA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

PERKKAUSTYMA5 IŠ ARTI IR TOLI
Ligų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

22 WEST 69th STREET, CHICAGO II 
Telefonas: WAibrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Pilot Hills, HL 9744410

Tai. REpuhlk 7-1213

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVĖ. Tel YArd* 7-1138, 1139

$5000 or more 
Certificates

1 Per
Annum

328856 West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

VASARIS - BUTKUS
L VE. CICERO, ILL. TeJ. OLympic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Per Annum 
Investment

Bonus
Certificates

*•
“'W

EI

Jums Tinkamlausidi Gales Pafafnauti ■]
__  . . v

ORMAN BURftTEINAS, fcaffis fe




